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—Q— Różnego jut rodzaju mamy chodniki, z tych 
najlepszemi okazały się asfaltowe; nie idzie jednak za
tem by już nierobiono żadnych prób z innemi mate- 
rjałami. Pomiędzy innemi zasługiwałoby na to wapno 
hydrauliczne zmieszane z piaskiem gruboziarnistym 
i zarobione małą ilością wody. Z podobnego mate-. 
rjału w rozmaitych miejscowościach wyrabiano całe 
szluzy i konały i te dotychczas dobrze się trzymają.

Szczególniej przy budowie kanału Suezkiego zasto
sowano wapno hydrauliczne, czyli wodotrwałe do bu
dowy nawet kikopiętrowych domów, wyrobiwszy z nie
go bryły odpowiednich kształtów. Przy jednej ze 
szluz kanału urządzono przed 6 laty z tego nowego 
rodzaju betonu, drcgę, na której pomimo ruchu, do
tychczas nie ma śladów uszkodzeń.

Wapną hydraulicznego, w najlepszych nawet gatun
kach w kraju naszym nie brak, w razie więc gdyby 
próby wykazały praktyczność nowego rodzaju chodni
ków, możnaby je tanim kosztem urządzić w wielu 
miejscowościach kraju. Warunkiem dobroci nowego 
jak i każdego zresztą betonu, jest dobranie odpowie
dniej ilości piasku ziarnistego i po szynkiem przero
bień iujnieszamny^jiatychtniastowe jej ożycie.______

roku bieżącego, o godzinie 11 wieczorem, raczył wy
jechać z Carskiego Sioła do Liwadji. (D. W.)

— „Goniec Urzędowy" zamieszcza następujący 
telegram:

Moskwa, 7 maj&.—Najjaśniejszy Pan dziś raczył 
przybyć do Moskwy o godzinie 2-ej minut 45 po połu
dniu, i po 20 minutach zatrzymania się, pomyślnie 
wyruszył dalej. Wieczorem Ich Cesarskie Wysokości 
Wielcy Książęta Sergj usz i Paweł Aleksandrowicze 
raczą wyjechać do Petersburga pociągiem kurjerskim.

____________________ (D. W.)

— Inspektor szkól miasta Warszawy N. N. Horn- 
berg niniejszem oznajmia, że podczas egzaminów 
rocznych w powierzonych mu zakładach naukowych 
od 11 (23) maja do 18 (30) czarwca, będzie przyjmo
wał osoby pragnące go widzifć w interesie służby, 
codziennie o godzinie 9 z rana, w jego mieszkaniu na 
placu Sgo Aleksandra, Nr. 7. (D. W.)

Wiadomości miejscowe.
— Senior Bractwa Miłosierdzia Ś-go Rocha, ma 

zaszczyt zawiadomić Dostojnych Protektorów i Pro
tektorki, oraz obojej płci Członków bractwa i Wier
nych Chrystusowych: że w przysjłą niedzielę t. j. 
d. 26 b. m , i r., jako w uroczystość Przenajświętszej 
Irójcy odbywać się będzie w kościele S-go Krzyża 
Solenne Nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego 
sakramentu, z kazaniami i processjami z rana i 
w czasie nieszporów, na które to Nabożeństwo ich 
zaprasza, w dniu tym zaś o godzinie 5-ej no połu- 
dniu, zaraz po nieszporach, odbywać się będzie Sessja 
“*artalna wpisowa przed ołtarzem Ś-go Rocha, na 
której osoby życzące sobie do tegoż Bractwa należeć, 

A1hum, zapisać się będą mogły. Nadto je- 
. n 5 należne cd braci i sióstr składki tak za- 
e _ inf™ le44ce przyjmowane będą.

driołn* b-nieh obędzie się posiedzenie oddziału łanich, knthfcn w v
czynności, o godz: stej popołudniu.
p Piis. JTu_„“£gu za żelazną Bramą zwierzchność 

hcyjna g a po]0CJja znjszczy^ 203 cytryn 
d Jv/ł.aWw 8zczupaków.

r»r~ ^u (?nia 10.17 b. m., zapadło na ospę natu- 
mną w Warszawie osób dorosłych 27, dzieci 27; wy- 
Jdrowwło dorosłych 22,dzieci23, „marło dorosłych 1, 
cherC13rO/HtT2Vlerpy1^0 ^4 za- 

SS 3 ■ dz,“19e-2

Kto_rallugo, pod tyt: „Lanrće Terrible (Straszny rok). 
IpJT W Lublinie, w tych dniach, na scenie stałego 
dia n Podstawioną została po raz pierwszy koine- 
graŁ>,lmasa (8yBa)» Księżna Jtrzowa. Sztuka ta ode- 

zestala starannie i podobrłarię publiczności.
"■* W Teatrze Wielkim odbywają się próby z trzy- 

skiego p. n. „Pocztyljou z Lonjumeau,“ w której 
niegdyś robili /urorę Dobrski i Rywacka, a która 
obecnie ma być wzniowioną.

Główne role śpiewać w niej będą: panna Miller- • 
Czechowska, oraz panowie Kozieradzki, Ziółkowski : 
i Prażmowski, młody tenor, uczeń pana Gibryela | 
Rożnieckiego.

= Kształci nas Zachód i oświeca na wszelki mo- 
żebny sposób. Mamy artystów, cyrki, akrobatów, 
linoskoków, szybkochodów, magików etc. etc., wszyst
kich przybywających z zagranicy do nieskończoności.

A tu tradycyjnie jeszcze ojcowie nasi mówią: 
wszystko za pieniądze kupisz prócz r izumu.

Jak się czasy zmieniły! Dziś i rozum się nabywa 
na równi z każdym innym towarem. Idzie tylko 
o sposób zaszczepienia go na obcej niewdzięcuej gle
bie. Ale od czegóż empiryzm? Przez praktykę, 
doświadczenie za pomocą wszystkich pięciu zmysłów 
przychodzi, z dziwną zręcznością nam podany, bez 
mozołu ów rozum, pozostawiając w zamian mały tyl
ko uszczerbek w kieszeni.

Włosi naprzykład sądzą żeśmy słabi w Zoologii. 
Dalejże pokazywać nam wszystkie okazy zrodzone 
w ich ojczyźnie lub nawet dostiwione tam z za 
oceanu.

Jakiś poczciwiec chodzi obecnie po ulicach obno
sząc w klatce jeźo-zwierza. Zł pomocą czarodziej
skiej laseczki zmusza on swego pupila do różnych 
zwretów uwydatniających kształty ciała zwierzęcia, 
nie szczędząc ani swojej ani swego wychowańca pra
cy, by tylko przyłożyć cegiełkę do posunięcia choć 
odrobinę dalej ogólno ludzkiej kaitury. Masy widzów 
korzystają z tego popularno zoologicznego wykładu 
podziwiając naprzemian intelligencję nauczyciela lub 
intelligence jego wychowania. A trzeba przyznać, 
że filantrop Włoch pracuje najczęściej bezintereso
wnie, gdyż liczba dziesiątek wpływających mu do 
kieszeni dziwnie jest nieproporcjonalną do liczby cie
kawych.

= Bracia Wieniawscy dawali koncert w Dorpacie 
12 b. m., w auli uniwersyteckiej. 15 b. m., w Rcwlu * 
w Bórsen saal. 17 b. m. w Helsingforsie. 21 b. m. j 
w Wyborgu, zkąd znowu powrócili do Helsingforsu j 
i w dniu wczorajszym dali tam drugi koncert. Wszę
dzie ich przyjmowano z wielkim zapałem, a gazety 
miejscowe nie szczędzą zasłużonych pochwał. Z Hsl- 
singforsu Henryk ma się udać zagranicę, Józef zaś 
wraca do Warszawy.

= Sępy i szakale, dzikie to i drapieżne stworzenia, 
zagryzają i niszczą niebliźnich swoich, rodu ludzkiego i 
nie wyłączając nawet. Lecz lubo się tam człowieko- ‘ 
wi czasem coś i oberwie od nich, krzywda poniesiona 
odpłaca się tern znowu w części, że stworzenia te peł
nią poniekąd dobroczynne obowiązki policji lekarskiej j 
uprzątając wszystkie trupy i padliny, których rozkład ■ 
zaraziłby powietrze tam, gdzie społeczeństwo ludzkie i 
nie zdobyło się jeszcze na tak niezbędną a wielce i 
szanowną instytucję, jaką jest rzeczywiście policja ■ 
lekarska.

Wynalazcy mód mają także w odwrotnym nieco • 
stosunku, ten podwójny przymiot sępów i szakalów: ! 
okrywają oni ciało ludzkie przed zimnem i gorącem, 
zdobywają się na środki ubrania dogodne; ale wzgląd 
na zdrowie jest im zupełnie obcym: choroba, czy na
wet śmierć ubranego a raczej ubranej, jest im rzeczą 
obojętną, byle był szyk. Nie powstąjemy już przeciw ; 
karykaturalności niektórych form, wprowadzanych do , 
mody, oburzać to może tylko przyzwoitość i dobry 
smak; pomijamy względy estetyczne, aleć zdrowie ! 
każdemu miłe, bo od niego i życie zależy.

Owoż, przeciwko tej ważnej okoliczności, widocznie J 
uwzięły się hcłdownice mody w tej letniej porze roku. • 
Zaledwie kilkanaście dni wiosny wyprawiły z zimo- I 
wego więzienia ludzi na powietrze, aliści długie ogony 1 
u sukien napowrót zapędzają ich do domu. !

Bo pytam się, w obec kurzu, jaki z pod ogonów 
tych wznesi się we wszystkich alejach ogrodowych,— 
czy jest podobieństwem użyć świeżego powietrza? Czy 
wzgląd na oczy spracowanych ludzi, na płuca trudem 
wycieńczone, może im pozwalać korzystać z ogredór, 
gdzie tumany kurzu oślepiają i nabawiają kaszlu?

Czy godziwem jest, ażeby wszyscy, których nie st;ć 
na jazdę do wód zagranicznych dla kuracji, mieli cier
pieć dla tego, iż podobało się komuś być szykownie 
ubranym, sypać im kurzem w oczy i nie zwolnić nie
szczęsnych ofiar od tego, póki nie nastąpi sezon ką
pielowy?

Nie. O ile wszelkie zarażanie powietrza nie jest do- 
zwolonem w miejscach, gdzie ludzie żyją na prawach 
wzajemnych zobowiązań, o tyle nie powinno być do- 
zwolonem zatruwanie go w miejscach publicznych, na 
wypoczynek i wzmocnienie zdrowia poświęconych;— 
zdaje się, że ta okoliczność wchodzi także w skład ru
bryk policji lekarskiej, która ma prawo od każdego 
żądać zastosowania się do warunków ogólnego dobra.

= W ciągu ubiegłego tygodnia handlowego, od d. 
11 do włącznie 17 maja r. b., rzeźaicy prowincjonalni 
idąc z pomocą warszawskim w zaopatrywaniu w mię
so naszego mii sta, wprowadzili przez rogatki miej
skie rozmaitego gatunku mięsa ogólnej wagi 161,080 
funtów, a mianowicie: a) wołowiny 54,600 funtów, b) 
baraniny 1,600 fantów, c) cielęciny 16,920 fantów, d) 
wieprzowiny 87,960 funtów.

W ilości mięsa powyżej wykazanej, zamieściliśmy 
łącznie dowiezione drogą żelazną Warszawsko-Teres- 
polską z Brześcia - Litewskiego: wołowiny 12,000 fun
tów i cielęciny 400 funtów.

Dostawa ta, w porównaniu z datowaną zaprzeszło- 
tygodniową, jest o bardzo mało większą.

Oprócz tego, w czasie na początku wymienionym na 
targi Warszawskie, wystawiono na sprzedaż bydła 
rogatego 1,182 sztuk, a mianowicie stepowej rasy 600 
wołów i 3 krów, oraz krajowej 396 wołów i 183 krów. 
Największy transport otrzymaliśmy z Bcześcia-Litew- 
skiego w liczbie 526 wołów i 3 krów, z Włodawy 
przybyło 74 wołów stepowych, reszta zaś rogacizny, 
to jest 579 sztuk, przypada na rogaciznę krajową.

Z powyższej liczby rogacizny 1,182 sztuk, rzeźaicy 
i dostawcy warszawscy zakupili na rzeź i spożycie 
miejscowe 819 sztuk, a mianowicie: rasy stepowej 536 
wołów i 2 krowy, oraz krajowej 278 wołów i 3 krowy 
razem 819 sztuk. Na takiż sam cel zakupiono do 
miejscowości blisko Warszawy leżących 64 wołów 
i jedną krowę stepowej rasy, zaś do miejscowości od
leglejszych zakupiono 117 wołów i 55 krów krajowej 
rasy; pozostało w naszem mieście lab przedmieściu 
Pradze na chowanie dla mleka 111 krów krajowych, 
wreszcie jednego wołu i 14 krów krajowych wypro
wadzono z Warszawy jako niezakupione.

= Jakkolwiek przedstawienie o którem mowa, 
odbyło się już, sądzimy że uwagi przez koresponden
ta czynione, zawsze będą przydatnemi.

Panie Redaktorze! W dniu 20 maja i 2 czerw
ca b. r. my mieszakańcy ostrołęckiej okolicy ujrzymy 
pierwsze przedstawienie amatorskie dane w tern mieś
cie. Ponieważ amatorzy, którzy tam wystąpią, pierw
szy raz w życiu na deski sceny publicznej wyjdą, nie 
pożałuj Panie Redaktorze miejsca w szpaltach swoje
go pisma na umieszczenie drukiem kilku tych słów 
moich, co do repeituarui dyrekcji.

Jak afisz donosił sztuki następujące mają być rozło
żone na dwa przedstawienia: rPierwsza Lepsza“ Al. 
lir. Fredry. „Cicha woda brzegi rwie“ J. Chęcińskiego. 
„Nikt mnie niezna“ Al. Hr. Fredry. „Consilium Facuł- 
tatis“ Jana Al. Hr. Fredry, „Odludki i poeta“ Al. Hr. 
Fredry i w kcńcu „Gałązka H?liotropu“ Dwie sztuki: 
„Odludkii Poeta“atem bardziej „GHązka Heliatropn“ 
nie kwalifikująsię wcale na debiut amatorów występu
jących po raz pierwszy.

Jeżeli większy nacisk kładziemy na Gałązkę Helio- 
tropu to dla tego iż wOdludkach widzieliśmy mistrzów 
jak Rychtera w głównej roli (Astolfa) Ostrowskiego 
(rola komiczna Kapki) więc wzór brać z nich możemy, 
lecz „Giłązka Heliotropu** nie cieszyła się wcale powo
dzeniem, ba nawet nie przedstawiono jej nigdy. I pe
wnie, gdyby sztuka ta zawierała wiele tendencji, to 
repertuar sceny warszawskiej umieścił by ją nieza
wodnie i weszła by w wykonanie. Lecz jest to po 
prostu wiązanka, której pojedyńeze kwiatki mają woń 
i barwę lecz całość jest żadna. Kilka ustępów Henry
ka upiększają sztukę, lecz Henryk jest że tak powiem 
niedołęga. Ów turysta światowy, który tyle kobiet
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w swym życiu widział i z niemi przebywał nie umie 
się znaleźć w obec szlachcianki Amelii, jest mazgajem 
plączącym.

W recenzją wdawać się nie myślę a warszawianie 
znają tę sztukę, zapewne jeżeli nie samą z siebie to 
z recenzji, które pewnie znajdowały się w pismach pe- 
rjodycznych warszawskich.

Jednem słowem sztuka ta nie jest bynajmniej popi
sową dla teatru amatorskiego. *

CĆiem przedstawienia "Jest zebranie funduszów ua 
dokończenie restauracji parafialnego kościoła.

Głównym motorem dwóch tych przedstawień jest 
p. W. poborca kassy powiatu ostrołęckiego. Niezmor
dowane prace około teatru, gorycze fakażdy publiczny 
teatr amatirski nie jest bez nich) wszystko to znosi, 
aby przedstawienie do zamierzonego doprowadzić ce
lu. O! niejeden by nie dotrwał do końca, tu gorli
wość nie ustaie. Zawiaduje on całym teatrem.

O ile nam się zda je to na pierwsze wystąpienie pu
bliczne sztuki powinny być łatwiejsze, niż Odtadki 
iPofeta „Consiljum Facultatis** i „Gałązka Helrotropu**. 
A jeżeli z powodu kosztów jakie poniesionemi zostały 
na to pierwsze przedstawienie będziemy oglądać i częś
ciej podobną rozrywkę, to wtedy amatorzy wprawieni 
mogą odegrywać trudniejsze sztuki na cel podobny, 
lecz stosując się żawsze do owego przysłowia festina 
lente.

= Dziś rano pokazał się ogień za rogatkami gro
chowskiemu Straż praska natychmiast się tam 
udała.

— Dnia 26go b. m., o godzinie 5tej po południu, 
w mieszkaniu Starszego Zgromadzenia stelmachów i 
kołodziej, p. Kożuchowskiego, w domu N° 667 przy 
ulicy Leszno, odbędzie się sessja celem wyboru nowe
go składu urzędu starszych.

— Panu Z. B — Masz pan słuszność. Zrywanie 
kwiatów zdobiących mogiły na cmentarzu powązkow
skim jest czynem oburzającym i karygodnym. Zarząd 
cmentarza powinien wyjednać u władzy pozwolenie 
na wywieszenie kilku tablic z właśc iwemi ostrzeżenia
mi; kary pieniężne byłyby najskuteczniejszym środ- 
kiein na poskromnienie rabusich instynktów.

— Panu G. P. — O ile wiemy p. Bilse w tegorocz
nymi repertuarze pomieścił kompozycje tutejszych 
muzyków.

(Art. nad).— Dzieci PP. B. z uzbieranych pieniędzy 
kop. 50 ofiarowały dla 89-letniego starca Wawrzeńca 
Gołębiewskiego, zamieszkałego na Tamce, w domu 
W. Stalewskiego w snterynie, na wykupienie z zasta
wu letniego tużurka, gdyż mimo upału, chodzi jeszcze 
w grubym zimowym, sprawionym mu przed kilku la
ty także ze składek dobroczynnych osób. Dzieci 
proszą rówienników swoich i rówienniczki, aby im 
pomogli do ulżenia nieszczęśliwemu startowi w smut
nej jego doli, ufni, że młode serduszka sympatycznem 
uczuciem powodowane, nie nawiodą młodych dobro
czyńców, a upoważniony do napisania w ich imieniu 
niniejszej odezwy, niezachwianie w jej skuteczność 
wierzy!

— Ónegdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach
osób: w Teatrze Wielkim 151; w dolinie Szwajcarskiej 400; 
w Cyrku Salamońskiego 301; w Eldorado 210. (G. P.)

= „St. Peterb. Wied.1* podają wiadomość, otrzy
maną z Wilna, treści następującej.

W zeszłym tygodniu znikł prałat Tupalski, rektor 
katolickiego seminarjum, a z nim razem i sługa jego. 
Jedni mówili, że rektor zabity przez służącego, inni 
znów dowodzili, że oba uciekli źagranicę. Poszlak 
żadnych nie było. Po tygodniu, w blizkości Marjam- 
ptda, tuż przy granicy ujęty został służący ks. Tupal- 
skiego, przy nim znaleziono kufer, w którym były: 
głowa, ręka i nogi prałata Tupalskicgo. Zbrodniarza 
przywieziono do Wilna. O spełnionej zbrodni rozpo
wiadają różnie.

Mówią, że służący wlał trucizny do wódki, którą 
prałat misł zwyczaj pijać przed obiadem, dodając, 
że trucizna stale była w szafie prałata. Służący po
dał pierwszą potrawę i poszedł do kuchni po drńgą; 
wypita trucizna tak szybko działała, że wróciwszy 
z drugą potrawą słnżący zastał już pana swego 
w przedśmiertnej egonji. Przypuszczać wypada że 
morderca dobijać musiał swoją cfiirę, gdyż na czole 
znajduje się ogromni szrama ostrem narzędziem za
dana. Oderżnąwszy głowę, rękę i nogi, zabójca re
sztę ciała w kufrze, łącznie z innemi meblami odwiózł 
do jakiegoś księdza, tam meble pozostawił, furmana 
odesłał, mówiąc, że kufer sam odwiezie. Po odejściu 
furmana pojechał za miasto i kufer rzucił do Wilji i 
sam powrócił do domu. Tu zapakowawszy głowę, 
rękę i nogi do niewielkiego pudełka, zabrał ordery 
nieboszczyka i wziąwszy na s ebie ubranie księdza, 
wyjechał z Wilna drogą żelazną kowieńską.

Na stacji Rośli wysiadł, i dalej odbywał podróż 
w najętym powozie. Około Marjampola szukał prze
wodnika, dla przejścia granicy i tu właśnie ujętym 
został. Oderznięte części citła prałata, po wystawie
niu poprzedniem w kcściele katedralnym, przy ogro

mnym natłoku ludncści, pogrzebione zostały. Liczne 
duchowieństwo towarzyszyło obrzędowi pogrzebowe
mu. Ciało jak mówią, odszukano później w rzece o 
kilka wiorst za miastem.

Mordercą jest młody człowiek lat 24 mający. Peł
nił przy prałacie obowiązki sekretarza, jak mówią 
miał zamiar zostać księdzem, był obsypany dobro
dziejstwami przez prałata, który dla niego kupił dom 
w Wilnie i zapisał kilka tysięcy rubli. Jaki był pc- 
wród, który skłonił młodego i dc ść wykształconego 
człowieka do morderstwa, nikt nie wie. Dodają, że 
cdkryto wspólników zbrodni, lecz tę wiadomość trze
ba przyjmować z wielką ostrożnością. Śledztwo wy- 
każe zapewne prawdę. ________

— W dniu 18 b. m., w sobotę będąc z dziećmi na 
nieszporach w Częstochowie, zginęły mi pieniądze 
wraz z biletami. W tak krytycznem mojem położeniu, 
znalazły się osoby litościwe, szczególniej na FókSalu 
w Częstochowie, które przyszły mi z pomocą swoją. 
Składając im przeto najtkliwsze podziękowanie, 
a nie mogąc jako nieznajomym mi, zwróć ć zacią
gniętego długu, zakupiłam na ich intencję wotywę, 
która odprawioną zostanie w dniu 25 b. m., w sobotę 
o godzinie 9-ej z rana przed ołtarzem Matki Bozkiej 
w kościele Ś go Karola Boromeusza przy ulicy Chło
dnej.- Ł P. ________ - 4800—

-j- Dnia 27 b. m., to jest w poniedziałek odbędzie 
się żałobna Wotywa za duszę s. p. Marjana Kocha 
newskiego, ucznia szkół tutejszych, w kościele Ś-go 
Józefa Oblubieńca N. Marji Panny, wprost Poczty, 
o godzinie 10 rano w kaplicy, na którą matka naj- 
sroższą zgnębiona boleścią, uprzejmie zaprasza Ko
legów i Znajomych zgasłego. —4724—

-j- W dniu 23 b. m., po długiej i ciężkiej, chorobie 
przeniosła się do wieczności opatrzona SŚ. Sakra 
mentami ś. p. Walerja z Łukaszewiczów Jakusz, 
przeżywszy lat 28. Pogrążeni w głębokim smutku 
mąż, ojciec i siostry zapraszają Przyjaciół i Znajo
mych na Nabożeństwo żałobne w dniu 25 b. nr, to 
jest w sobotę o godzinie 10 ej z tana w kcściele 8 go 
Krzyża odbyć się mające, a następnie na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu o go
dzinie 5-ej po południu na cmentarz powązkowski. 

—4782 —
4- W Lublinie, w dniu 11 b. m., zmarł mgle Hen

ryk Osiecki, przeżywszy lat 56. .
-f- (Art. nad.) Marja zKoinarnickkh Teg 1X0 w d. 

15 b. m., dokonała dni swych w Skierniewicach, do
mierzywszy 72 lat wieku. Taskromna, cicha, pobożna 
niewiasta, wylana z poświęceniem niezmiernem, dla 
dobra bl źaich, dla dobra mianowicie synów i córek, 
którym za spadek jedyny mogła przekazsć wzór 
nieugiętej przeciwnościami żadnemi wytrwałości 
w pracy, czystej wiary i tych wszystkich przymiotów, 
w których zwykliśmy odnajdywać wizerunek matki 
chrześcijanki. Świat pospolicie nie wie z rozgłosu, 
o takich wzorach, w cichem ustroniu byt swój rozwi
jających. ,

I cóż ma wiedzieć o czynach przez dwie ręće pra
cowite, wśród codziennego szamotania się z losem do
konywanych? Jest dla nich nagroda, w sercach wdzię
cznością przejętych, cd pokolenia do pokolenia prze
chowywana: a zapewne i dla samychże tych nieżnużo- 
nych pracownic, stokroć przyjemniejsza w chwilach 
skonania. Ktokolwiek znał Marię, ktokolwiek miał 
szczęście z bliska s ę rozpatrzyć, w zasadach cierpli
wości niezłomnej, przez nią wciągu życia wyznawa
nych: nie zadziwi się bynajmniej, iż tak mało zuaną 
chciała być w ogólności a tak po chrześcijańsku czyn
ną i pożyteczną.

Błogo takim spokojnym sumieniom na łonie 
Przedwiecznego. Starość nawet takich sumiennych 
żon i matek, przy zamknięciu kresu, najsłuszniej da 
się porównać ź kłosem dojrzałym, pa który gdy pora 
żniwa nadchodzi, wykruiza go z ziarna sam Pocie
szyciel nasz w nlcbiesiech.— Więc i w pokoleniu, ile- 
kreć dojdzie wieść do świata o plonach jego prac, za
sług, taleótóW, odradza się raz jeszcze pamięć tej do
brej matki. .

Ziarna z takiego kłosa poczęte, nie tylko są chle- 
bodajne, ale i stosunkowo w udziale właściwym bło
gosławione. Przeżyjesz w pamięci naszej, świętoblir 
wa niewiasto i matko, mogąca za wzór posłużyć wie
lu, jak gdybyś z padołem tym ziemskim się nie roz
stawała, chybaby ród nasz z cnót wszelkich się wy
plenił i czcić przestał to, co dobre, szlachetne, za
chęcające do spółubiegania.

— Żona ś. p. Stifana z Brzezia Brzezińskiego 
wraz z dzi( ćmi sił: da najczulsze podziękowania sza
nownemu duchowieństwu za eksportację zwłok ś. p. 
Stefana, tudzież Przyjaciołom, Znajomym i wszystkim 
powiększającym liczbę crśzaku pogrzebowego, jako 
też szafcowtei młodzieży niosącej na barkach zwłoki 

ś. p. Stefana. Bóg Wam zapłać. —4785 —

Kronika zagraniczna,
X Z Karolowych Warów (Karlsbadu) piszą do nas 

pod dniem 19;ym b. m.: Wyjeżdżający z Warszawy 
o godzinie 7 min. 30 rano, staje w Karlsbadzie naza
jutrz o godzinie 4 ej po południu, nie zatrzymując się 
w żadnem miejscu dłużej nad pół godziny lub kwan- 
drans tylko. Bilet kupuje s ę do granicy, a na granicy 
do Pragi, w Pradze nabywa się bilet do Karlsbadu. 
Napływ gości je.t tu ogromny; jest ich teraz przeszło 
500 więcej niż było w r. z.; ogólna zaś liczba teraz 
bawiących wynosi przeszło 2,000, lokale więc niesły
chanie podrożały. Kolej żelazna (klassa II) kosztuje 
z Warszawy do granicy rs. 6%; z granicy do Pragi 
guld. 18 kr. 80; z Pragi do Karlsbadu guld. 6 kr. 20; 
razem guldenów 25 czyli rs. 15, a z doliczeniem róż
nicy kurSą rs 16 ł/a. Ogólny więc koszt prócz dro
bnych opłat za rzeczy wynosi rs: 23. Temperatura 
ciepła, w Karlsbadzie codziennie w cieniu od 18 do 20 
stopni. Pogoda stała, tylko dziś w nocy srożyh się 
2 godzinna burza. Polskiego języka na Wizie wcale 
nie słychać: kilku tu tylko dotąd gości Warszawian.

X Dowiadujemy s;ę z „Wędrowca,14 że w Peszcie, 
stolicy Węgier od 1 kwietnia r. b. wychodzi czaso
pismo polskie p. t. „Tygodnik Polski.44 W Nowyńi 
Yorku ma także być wydawanem nowe pismo polskie.

X W Krakowie ma być urządzonym w środku 
miasta nowy hotel. Mieszkań mianowicie średnich 
brak wielki; ceny komornego przerażające.

Ze Lwowa.
X Wyścigi konne we Lwowie, odbywać się m^ą 

w dniu 27 czerwca. Dotychczas zameldowali swoje 
konie: p. Alfred Mysłowski, klacz „Tam do licha44,— 
hr. Stefan Zamojski, ogiera „Sygnał44,—hr. Jan Tar
nowski, klacz „Kukułka4-4—i ogiera „Leniuch44—i p. 
Kalikst Ochocki, ogiera , Misio44.

O nagrodę cesarską 300 dukatów, ubiegać się prag
ną: p. Mysłowski właściciel klaczy : „To ona,44—hr. 
Stefan Zamojski, właśc. klaczy „yeSta44 i ogiera „Ha
rold,*4—br. Jan Tarnowski z Dzikowa, właśc. ogiera 
„Hazard44,—hr. Jśn Tarnowski z Chorzelewa, właśc. 
klaczy „Przekora,4*—p- K. Ochocki, właśc. klaczy 
„Protection44 i „Dywidenda44 i p. Jóżef Ochocki, wła
ściciel klaczy bezimienńej.

W Steeple Chaise Qazda na złamanie karku) o na
grodę 600 florenów, przyj mą udział 1) 0. K. porucz
nika Karola Chorińskiego „yuong Wizard44, walach 
skaregniady; 2) hr. Jpna Tarnowskiego z Dzikowa, 
klacz „Elktra** i walach „Pajac44.

We Lwowie panuje już kanikuła. Bezprzestannie 
bowiem krążą najdziwaczniejsze pogłoski: p strasz
nych pożarach w Galicji, o śmierci Bismarcka, a na
wet o tem, że jednej z tutejszych nadobnych panien 
przyniósł bocian pudelka, szpica i charcika.

W pierwszym dniu Zielonych Świąt wybuchło rze
czywiście kilka ważniejszych pożarów w mieście i na 
prowincji. Za rogatkami Żółkiewskimi we Lwowie, 
spaliło się trzy di my. Tego samego dnia straszny 
pożar zniszczył ciłe ubogie miasteczko Chyrów (na 
ostatn ej stacji kolei Przemysko-Łupkowskiej); spaliło 
się tam kilkadziesiąt murowanych budynków i ko
ściół. Paliło się również w Mszanie (pierwsze stacja 
kolejowa z Krakowa do Lwowa) w Przemyślu i jak 
krążą wieści w Czerniowcach i w Stanisławowie.

Drugi dzień świąteczny był czarownic pogodnym; 
wszyscy nieherboweni i herbowani roskoszowili się 
czarami natury i sztuki.

Ogrody miejskie i przedmiejskie były przepełnione. 
Do teatru na pierwsze przedstawienie: „Krakowiaków 
i Górali44, zebrało się tyle publiczności, ile jej tylko 
pomieścić mogła sala Skarbkowska.

Pan Lech Nowakowski, śpiewał ad hoc, ułożone 
kuplety; były one tej treści, że zapowiedziany na r.b. 
kometa nie zniszczy świata, ale go tylko swoją miotłą 
troebę wymiecie. O drzyjcie więc świętoszki i świę
toszkowie i świętoszkówny!

Pan Ripacki cieszy się tu powodzeniem. Wystąpił 
już półtuzina razy w komedjach i sympatycznie 
zostkł przyjętym przez słuchaczy.—Oczekujemy obe
cnie niecierpliwie, na panią Modrzejewską i p. Króli
kowskiego; artyśęi ci bowiem przyrzekli przyjechać 
do naszej galicyjskiej Kolchidy by ją zachwycić i pod- 
skubać nieco jej złote runo.—pan Miłaszewski, b. dy
rektor teatrów: polskiego i niemieckiego, jak słysza
łem Z pewnego źródła, zamieszka niezadługo stale 
w Warszawie. ,

Grszcząca wśród nas utalentowana śpiewaczka ’ 
Jakowicka, przyrzeka nam wystąpić w „Fauśr 
Gtunoda i w „Normie41 Bellini’eg6.

Samobójstwa są obecnie coraz częstszemi. Codzien
nie prawie słychać tu ponure echa: Sono stanco di 
vita (Życie mme trudzi). u.,.... - _

Przegląd Polityczny.
Zapowiedziana mterpeheja Rouhera przyszła do 

skutku w oznaczonym terminie, wyprzedzając rozpra
wy nad pokrewnym sobie bo równie bonapartjstow-
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ekim wnioskiem Haentjenso. Dnia 21 b. m. wystąpił 
Rcuher z mową, w której odpowiedzialność do 4 go 
września przeniósł z w ładzy jako osoby moralnej na 
pojedyncze jednostki, wskład jej wchodzące, a po tym 
terminie starał się ją głównie zwalić na Gambettę. 
Telegram pędaje tylko urywki z mowy, nie wiemy na
wet czy uwydatnia, jak należy, wszystkie główniejsze 
jej punkta. Z tego wszakże co zawiera widać, że wi- 
ce-cesarz i obrońca własnej sprawy jest zręcznym, 
w strafegji parlamentarnej debrze wyćwiczonym in- 
ttygantem. Uderza na dwa punkta, które dać mogą 
jego intrydze najlepsze oparcie. Z jednej strony o- 
skarża Gambettę o roztrwonienie grosza publicznego 
z drógiej przyznaje Zgromadzeniu rację bytu quand 

oba te czyny krasomówcze zbiera poulask 
od prawicy, która widzi w nich tylko od bicie własnych 
przekonań, pochlebienie własnej ambicji.

Mowa Rouhera w polemicznej swej części zwrócona 
jest przeciwko Gam becie. On to bowiem, stronnictwo 
jakie en przedstawia, idea jakiej broni, przyszłość ja
ką zgotować pragnie krajowi swemu: krzyżują głó
wnie plany apostołów wskrzeszenia zamarłego pod 
Sedanem systematu. Gambetę przedewszystkiem, 
jego kierunek i wpływ polityczny usunąć potrzeba, 
aby sobie drogę do powtórnego zbawienia Francjj.u- 
torować. Bronią nienawiści do Gambetty doskonale 
szermować można; osłabiając głównego nieprzyjacie
la, znajduje się choćby tylko chwilowych sprzymie
rzeńców w przeciwnikach, którzy dobrze niewiedzą za 
co walczą, dla czego nienawidzą, czego chcą od przy
szłości, a w każdym razie w programacie swoim, nic 
jej dodatniego nie przynoszą. Z nimi łatwiejsza spra
wa. Powtarzając częściej eksperyment, jnożna będzie 
przez rozdmuchiwanie nienawiści pod głównym przy
najmniej względem zsolidaryzować się z większością, 
a w chwili w której ta większość zacznie się własną 
czcze ś:;ą nużyć, nie jeden może w jej łonie znajdzie 
się sprzymierzeniec. Tak zapewne wyrozumował so- 
3ie politykę swoją parlamentarną obrońca fx cesar
stwa—i w zakresie wiary jaką ma w powodzenie im- 
perjalizmu — wyrozumował ją trafnie i zręcznie do 
liej mowę swą przystosował. Oklaski zebiane z pra
nej strony Zgromadzenia, same w sobie mogły być 
•ylko oznakami ztdowolenia z podzielanych gniewów 
io ludzi 4 września; ze względu, na osobistość mów- 
y, będą one miały pośrednie znaczenie, votum zau- 
'ania dm systemu, któremu ludzie ci ostateczny cios 
nadali. - t j d }

Ze względu też na osobistość mówcy, prawica po- 
•inna była wstrzymać się od objawów zadowolenia i 
ałej mowy wysłuchać w najzupełniejszej mil zeaiu, 
ak to deputowani lewicy wnosili na przedwstępnej 
laradzie u Chanzego. M leżenie było najprzyzwoit- 
-zem, najlepszem przyjęciem jakię movę R.uhera 
potkać mogło: milczenie tylko należało się jej od re- ‘ 
ręyentantów Francji. Pewni siebie, w gniewie swym 
konsolidowani ludzie piastujący najwyższą władzę 
' narodzie, powinni byli cierpliwie przyjąć do wiado
me ści nowy objaw myśli pragnącej opętać Francją, 
le bezsilnej, niczego w rzeczywistości dokom ć nie - 
dolnej. Niecierpliwością dowiedliby słabości, tak 
k oklaskami dowiedli obecnie zt ślepienia i niedełęz- 
»a politycznego.
Gambetta odsuwając na bok zarzuty jakie się do 

Ro osobistości ściągały, wystąpisz ostrzeżeniem 
Dy się zgromadzenie nie dtło rozdwoić adwokatowi 
* cesarstwa, który głównie w mowie.swej ten cel so
lę założył. Telegram bardzo lakonicznie o odpowie- 
z> Gambetty wspomina Lewica przyklaskiwała 
*emu naturalnemu przywódcy, lewica tylko, chociaż 
ihewne odpowiedź w niejednym ustępie zasłużyć mu- 
£ła na uznanie każdego prawego Francuza. Taka to 
st potęga nienawiści i p. Audiffret Pasquier w mo
le mian< j nazajutrz niezawodnie stwierdzić ją mu- 
oł. Wnosząc ze wskazówek bezpośrednio od niego 
yszłych można dziś już postawić domniemanie, że 
Ipowiedźzapowiedziana w telegramie rozwijać bę- 
io także głównie tezę nadużyć spełnionych za rzą- 

Gambetty. Domniemanie to wszakże nie po-
Dno przesądzać o rzeczywistości.

a y lP- Thiers sam lub przez D Rura przyjął 
ział w rozprawach nazajutrz po jnterpellacji, bądź 
to> bąćź przez swego wyręczyciela, p. Dufaure. 
■kieł ten ze względu na istotę wystąpienia Rouhera 
,fóconego głównie do rządu przedstawia się jako 
Zbędny, sądzimy przeto że którykolwiek z mini
mów z c świadczeniem stosownem od rządu wystą- 
c tausiał. Pierwotnie p. Thiers miał zamiar wnieść 
rządek dzienny, potwierdzający detronizację z d. 1 
4rca 1871 roku, następnie od myśli tej odstąpił 
’J samego aktu podówczas dokonanego uie osłabiać; 
każdym razje jednak miał prezydent wystąpić 
toauifcstc m jawnej nieprzyjaźni dla rządów z przed 

■ dartego września. Pyfenie o ile wytrwał w zamia- 
6 ze skalą znacznie już w ten sposób obniżoną, 
e zawsze jeszcze dość podniosłą, aby przy niej mo- ( 

żua było utrzymać równowagę w rozprawach i wy
stawić główne ich czynniki we właściwem świetle.

Wczoraj miało się odbyć pierwsze posiedzenie komi
tetu konstytucyjnego w Austrji w sprawie ustępstw 
dla Galicji. Czynności tego komitetu przez dwa mie
siące znajdowały się w zupełnem zawieszeniu. Czas 
ten wystarczył na rozbudzenie niechęci w jednych 
a usprawiedliwionej nieufności w drugich. Centraliści 
zyskali dla siebie w Pradze sejm niemiecki, w Wiedniu 
deputację do rady państwa, również niemiecką, przed
tem już przeprowadzili „Nothwahlgesetz“ który daje 
panowanie mniejszościom niemieckim nad większością - 
mi słowiańskiemi w okręgach wyborczych mieszanych; 
zyskawszy tyle, utrącili ochotę do dania od siebie 
czegokolwiek jednej z prowincji przedlitawskich. Jak 
pierwej w listopadzie i grudniu r. z. przekonywali się 
wzajemnie że ustępstwa dla części wyjdą na pożytek 
całości i że je uskutecznić potrzeba, tak teraz głoszą 
wprost przeciwnie, że ustępstwa są kontraktem jedno
stronnym dla jednej tylko strony korzystnym: że więc 
ta strona starać się o nie powinna i Niemcy nie potrze
bują się z niemi,śpieszy ć. . i

Niemcy się też wcale nie śpieszą i okazują wielką 
niechęć do dotrzymania udzielonych już w połowie 
przyrzeczeń. Podkomitet i komitet konstytucyjny, 
nic przez całe dwa miesiące nie uczyniły, wybory 
w Czechach wtrąciły ie w bezczynność. Prassa nie
miecka, na jej czele centralisty wiedeńskie, zamąciły 
sprawę dedukcjami prawne mi, sofizmatami usiłowały 
pokryć powzięte już postanowienie pracowania nad 
wytworzeniem takich okoliczności, w którychby już 
nic do ustęjstw nie znaglało, wktórychby się i część 
i całość bez ustępstw obyć mogły, *Kto nie chce do
pełnić zobowiązania, ten przedewszystkiem dzieła na 
zwłokę stara się zyskać na czasie i wynajduje takie 
kombinacje, któreby termin obowiązkowy jak najda
lej odsąnęły. Centraliści niemieccy zgodziwszy się 
już raz w podkomitecie na formę projektowanej umo
wy, podnieśli znowu kwestję uLgalizowania ustępstw 
i teraz już chcą dać ostatnie słowo nie sejmowi lwo
wskiemu, alę 8'jbie, radzią państwa. Elaborat więc 
pójdzie do Lwowa, ale czy go przedtem przejrzą obie 
Izby radą? Ubliżyłoby to może ich godności, stwier
dziłoby odrębność prowincji jako strony układającej 
s ę pa stopie rpwncśęi z reprzezentacją monarchji. 
Lepiej zatem przedstawić elaborat w charakterze 
wniosku rządowego. Ale raz przedstawiwszy go wy- 
dapą o nim uchwałę jak uważać? czy za prostą tylko 
opinję, czy też za objaw woli sejtnu, niezmiennej, nie- 
ccfnionej, tej smej woli, przez którą ma powstać 
układ ostat czny? I długie o to spoiy. Gdjby u- 
chwała była objawem woli, zmienić się nie dającym, 
Niemcy musieliby dotrzymać tego co od siebie pozo
stawili sejmowi, w przeciwnym razie, nic ich nie wią- 
że i w ostatniej jeszcze chwili cofnąć się mogą.

Elaborat zatem, jeśli go jeszcze Niemcy uważają za 
normę dla swych ęzypów, powędruje doLwowa, d$ąd 
umyślnie zwołanym zostanie Sejm dla wydania bądź 
opinji, bądź rezolucji, stosownie do żądania posUwio- 
nego przez reprezentanta rządu. Pierwsza forma ma 
swoją dogodność wyżej już napcmkwętą, tle ma ją 
także i druga. Pizy wydawaniu rezolucji, która była
by już podpisaniem aktu przez jedną ze stron, po
trzebna jest większość 2/3 z wszystkich członków 
sejmu, czyli zgodzenie się połowy wszystkich deputo
wanych, a na tę większość Niemcy patrzą jak na rzecz 
piemożliwą i zakłedają na niej nadzieje, że będą mo
gli i nic nie dtć i zwalić odpowiedsialncść. żuto na 
stronę przeciwną. O ile nadzieje powyższe okażą się 
uzasadnionemu o tern obrady sejmu lwowskiego wlip- 
cu lub sierpniu przekonają

Obecnie skutkiem nowych podstaw , jakie dały 
Niemcem nowo zaspokojone potrzeby polityczne, bar
dzo być może, iż przy zmianie metody prawodawczej, 
elaborat podkomitetu zup* łnie zarzuconym zostanie, 
Że go I by wcale rozpatrywać nie będą a rząd przed
stawi od siebie sejmowi lwowskiemu, własny projekt, 
w którym weźmie pod rachubę to wszystko co się 
w usposobieniach centralizmu zmieniło, i znacznie 
skalę ustępstw, w porównaniu z elaboratem obniży. 
Wczorajsze posiedzenie potrącić miało o samą zasadę 
u’, ładu. Centraliści po to je zwołali, aby wybadać 
n ąd, coby teraz jeszcze bez względu na dawne swoje 
stanowisko, udzielić zamierzał i jaką przyjmie do tęgo 
manipulację. Kwestja wyborów bezpośrednich po
stawioną zostanie obok kwesfji układów, jako wła
ściwe glówpe zadanie polityki wewnętrznej i prawie 
z pewnośćą powiedzieć można, iż upadły przed Wiel
kanocą wniosek Giskry wznowiono, wiążąc.nierozer
walnie reformę wyborczą z ustępstwami dh Galicji.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
B’ersal 2Igo. Na dzisiejszem posiedzeniu Zgro

madzenia Narodowego przyszedł pod obrady wniosek 
Rouhera, w przedmiocie dostaw i zakupów broni pod
czas wojny 1870/1 roku. Rouher oświadczył że zo
stawia ną boku wszelkie względy stronniczości poli

tycznej i na sprawę patrzy tylko ze stanowiska moral
ności-publicznej, ks. Aud ffret -Pasquier w mowie z d. 
4 b. m. całą odpowiedzialność zwalał ustawicznie na 
zarząd ministerium wojny. Rouher mniema, że odpo
wiedzialność ta rozkłada się na pojedyncze indywidua, 
z których każde część swoję ponieść winno. Palikao 
odpowiada za dostawy po dzień 4 września, zakontra
ktowane w summie przybliżanej 800 tysięcy(?) fran
ków. Odpowiedzialność zo inne dostawy sięga wyżej 
niż do biur ministerium wojny.. Gambetta nie może 
się usunąć od odpowiedzialności jaka na niego spada 
i powinien zdać liczbę z dostaw jakie zakontraktował. 
Kto zajmuje stanowisko odpowiedzialne, ten podlega 
sądowi opinii, wyrokom sprawiedliwości karzącej. 
Zgromadzenie nie może prostym tylko porządkiem 
dziennym umarzać sprawy tak ważnej Rouher prote
stuje przeciwko oświadczeniu Audiffceta, jakoby arse
nały materjał swój posiadały tylko na papierze. 
Mówca powołuje się na świadectwo ministra wojny. 
W dalszym ciągu mowy Rouher przyłącza się do zda
nia Audiffreta i zaklina zgromadzenie, aby dla odro
dzenia państwa, przyjęto zasadę powszechnego obo
wiązku służby wojskowej. Po uchwaleniu reorgani
zacji wojskowej, zadanie zgromadzenia nie będzie 
jeszcze spełnionem; w brew okolicznościowo wyrażo
nej przez Gambettę opinii, on, Rouher, uważa iż przed
wczesne rozwiązania reprezentacji obecnej równałoby 
się rozwiązaniu państwa. Mowa Rouhera wywołała 
dwukrotne oklaski, które spowodowały znowu protesta- 
cje w łonie lewicy. Gambetta odpowiedział, że ograni
czy się dziś na skonstatowaniu jedynie faktu, iz 
obrońca cesarstwa stara się wprowadzić rozdwojenie 
w reprezentację narodu. Gembetta nie pójdzie za 
jego przykładem, mowę jego lewica okrywała oklaska
mi. Aud.ffret jutro dopiero odpowie.

Paryż 22go. — „J. Officiellt donosi, że komissja 
kapitukcyjnu, co do Strasbourga postanowiła 
udzielić neganę generałowi Ubrich, a to z tych powo
dów, że kapitulacja zawarta została zanim nieprzy-- 
jaciel przypuścił szturm do miast:, że nie zniszczono 
chorągwi i amunicji, że wreszcie nie wyjednano dla 
garnizonu odejścir z honorami wojskowemi, * ofice
rom dozwolono zobowiązać się do nieprzyjmowania 
udziału w dalszej walce.

Konstantynopol 22go.—Poseł cesarsko-rossyjski, 
generał Igaatiew przyjmowany był przez Sułtana na 
oosłuchaum pożegnalnem i jutro wyjeżdża do Rossji. 
Sułtan przyjmować będzie jutro posła Angielskiego 
E liota.

Waszyngton 21g<x—Komitet do "spraw zagranicz
nych w Izbie reprezentantów postanowił wyda^opi- 
nję popierającą rezolucję, jaką wniósł wczoraj .Bittier 
w przedmiocie przyrzeczeń uczynionych komisarzom 
angielskim podczas układów o traktat waszyng
toński.

Peszt 22-go. — Rozruchy wyborcze nie ustają. 
W Mohaczu wezwano siły zbrojnej. W Vagfarkas 
przysdo do krwawej bójki.

Peszt 21-go.—Sejm węgierski zwołany na,l wrześ
nia. Szach perski odwiedzi w sierpniu Europę i za
wita do Wiednia i PeSztu.

Zagrzeb 21. go. — Urzędowa , Gaz. Zsgrzebska11 
stwierdza f *kt, iż narodowcy, układający się zLtmya- 
yem, zrzekają się autonomji, byle tylko zatrzymać 
urzędy krajowe.

Madryt 21 go.—Połączenia kolejowe i telegraficzne 
pomiędzy Burgos i Bnvescia przerwane. Oddział 
Aiiibbia w prow., .Gaipozeoa, rozproszył się. Małe 
oddziały przebiegają Ń-awarrę.

Madryt 21 go. — „Gac ta“ donosi o poddaniu się 
w czterech miejscowościach 396 karlistów (nie 4000). 
Telegramy urzędowe d -noszą o zjawieniu s;ę nowych 
oddziałów powstańczych w Nowej Kistylji i w prow, 
Burgos.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 24-go Maja g. 1L m. 13.

Nowy-York 23 go.—Komisja Senatu uchwa
liła jednogłośnie sprawozdanie. popierające ar
tykuł dodatkowy do traktatu waszyngtońskie
go. Wiadomości dziennikarskie stwierdzają 
jednozgodnie' osłabnięcie opozycji.

Coś pewniejHseejęo o<l ka*sy 
ogniotrwałej.

Podczas jednego z pierwszych Koncertów B lsegp, 
bił juk wiadomo, ścisk wielki wD linie Szwajcarskiej. 
Ci co nie mi gli znali źć miejsca: na krzesłach, stołaih 
i trawnikach, zmuszeni byli stać.

W pobliżu estrady zgromadzenie stojących było 
największe. Pomimo straszliwie hałaśliwego zachc- 
wywanią się instrumentów dętych, mnóstwo osób tło
czyło się narażając na szwanK uszy, aby tylko zblizka 
zobiczyć ulubionego lignickiegj dyrektora i jego or
kiestrę.

W pierwszym zaraz szeregu, młody człowiek o we-
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mej Aptece otrzymywanego, wprost ze źródeł, następujące wody: g Wielki balet z op. Królowa Saba, Gounoda, a) A'leero^ bj
Adelejd squelle. Lippspringer. .*} Moderato, c) Andante, d) walc; 3. Symfonja H-moll brand-

“ ‘ Sika. Snłinhprfft n) Allpcrrn mrJaeoin ki

e]

iwersalne Robillarda.

OCZKU 8 WAX Kmffl mb
Magazynu M § Akci0 Banku Dyskontowego Wars 
Ir fits* K-Akcje W. T. ubezpieczeń od ogni 
4478 — S Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódzkiej

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 
Od Likwidacyjnych kop. 192 s/,

90

Wydawca Otutaw Gebethner.
Dodatek).

Marienbadzkie. 
Polna. 
Seidlischfltzkie. 
Szwalbach. 
Selters.
Spa Pouchon. 
Szczawnickie. 
Vichy. 
Wildunger.

Pierwsze gdy kto co posiada; 
Druga -to litera,
Trzecia wspak z pierwszą czarowna opera 
Wszystek potrawa nie lada, 
Smaczniejsza niż szarada.

(Znaczenie zeszłej szarady Semiramida).

■5* (Po cenach Teatru Rozmaitości).
& Dziś: Pociwarka. Jutro: Lukrecya Borgia.

scłej, otwartej twarzy, z czołem, na Łtórem żadna 
jeszcze nie zaryła się troska, słuchał nadzwyczaj u- 
ważnie jakiegoś malowniczego potpourri, a wszystkie 
muskały jego żywej fizjonomji grały w takt mu
zyce.

Wszelkie uniesienia duszy, wśród dzisiejszego real
nego świata, są niebezpieczne. Trzeba się umieć za
chować z zachwytem, podobnie jak z kieszenią. Stało 
się więc, że ów młody człowiek zasłuchany w muzyce, 
poczuł we wnętrznościach miejsca przeznaczonego do 
noszenia portmonetki i chustki od nosa, obcą zupeł
nie rękę.

W takich razach po żyłach zwyczajnych śm? ertel- 
ników przebiega zwykle dreszcz elektryczny. Mimo
wolnie sięgają ręką w miejsce zagrożone, a z gardła 
ich wydobywa się okrzyk przerażenia. Nasz młodzie
niec nie musiał jednak należeć do ludzi pospolitych, 
gdyż z tern samem wdzięcznem zaniedbaniem pozy, 
całą duszą pochłaniał rozkoszne dźwięki muzyki.

Jeden wszakże ze znajomych amatora muzyki, spo
strzegł manewr zagrażający jego kieszeni i przeciska
jąc się gwałtownie przez tłum, spieszył ratować coby 
się jeszcze dało. Ńa nieszczęście, zanim zdołał zdo
być się na jakibądź stanowczy krok, studjujący cudze 
kieszenie już zniknął.

Można sobie wyobrazić wyraz kondolencji, rozlany 
na licach ostrzegającego, gdy nareszcie znalazł się 
obok przyjaciela.

— Okradziono cię mój drogi — rzekł z westchnie
niem grobowem jak odgłosy jesiennego wiatru—okra
dziono cię haniebnie, fatalnie! I

— Żartujesz chyba?— odpirł zaczepiony z lekkim 
uśmiechem.

— Zresztą łatwo s:ę o tem przekonać. Sam wi
działem, jak ręka jakiegoś jegomości spoczywała 
w twojej kieszeni.

— Ja wprawdzie tego nie widziałem, ale za to czu
łem doskonale; huncwot miał ciężką łapę....

— Jakto?! czułeś i pozwoliłeś mu ujść? Czekałeś 
spokojnie aż

— Aż zlitowawszy się nad pustkami, które znalazł, 
zostawi coś na pamiątkę swej bytności. Zostawiłem 
mu swobodę działania, nie chcąc jfg) skromności o- 
brazić.

— Wybornie — i
— Ręczę c’, że jeżeli w kieszeni mojej nic się do

tąd nie znajduje, ten łotr ma kamienne serce. Podo
bnie wzruszającego osamotnienia, żadna jeszcze ucy
wilizowana kieszeń nie przechodziła. Ale Bilse wcho
dzi na wzniesienie, pozwól mi więc słuchać.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Dnia 24 Maja 1872 roku.

na obecną pore roku właściwe, nadesrły do 1
Wier tbowskiej, pny ulicy Wierzbowej, Nr 

(4-12)_____________________~ 4178 ~

na rzece Wiśle &
Zawiadamia niniejszem, źe kursa 

Niedzielne, między Warszawą a Zakroczymiem, 
począwszy od 14 (26) Maja r. b. ustaną, w miej-  
see takowych w Niedziele, począwszy od połud- cr 

nia Paropływ spacerowy wraz zgabarą, kursować będzie na 2 
Saską Kępę co godzina (1—1) — 4765 — 3.

Ostrzeżenie
Niniejszem ostrzegam osoby interessowane, iż tylko 

kontrakta najmu mieszkań, moim własnoręcznym pod
pisem opatrzone, jako mnie obowiązujące uważać bę
dę, gdyż nikogo do podpisywania za mn e podobnych 
kontraktów, nigdy nie upoważniałem i nadal nie upo
ważniam.—Warszawa, dnia 8 (20) Maja 1872 r.

Stanislaw Leaser.
 (2-3) - 4753 -

168’/»

Ód Listów Zastawnych nowych kop. 211*/» 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 73“/,, 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 20 rs. 108 k. 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k 35 rs. 7 k. 33 
Paryż; Weksel 2 m za 300 fr. rs. 87 k. 75 rs. - k 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 5 rs. 96 k. 75
- Ceny Targowe Warszawskie.- Z dnia 14 maja

lir ® *H| o 
f7- 27Półimperjały Ros. rs. 5 kop. 99 
TO ©.Dukaty Hol. rs. 3 kop. 7‘/a 
g § Pruskie talary w biletach ra. 1 k. 10 
Sy o Austryjackie floreny w biletach k. 66 
LZ cnObligi skarbowe 100 rs, (od kup). . .
fij • Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 . .
ra "J»Listy Zast. 3okresu, lis. za rs 100 . .
^7 ©Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 1869 . . .
tg jj’Listy Zastawne miasta Warszawy . . 
E ’Listy Likwidacyjne rs. 100.............

20bligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . . 
ra o Obligacje kolei żel. Terespolsklej . . 
fcj _|Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
}£’ 2 flow* Kos. P°* Prem’ 1 r" 1864 ■ • • 

. /’tempi- - - - 
G & n » •» ” * r; 18b,6 • ■ •

<5 >> •> ” ostempl. . . .
- Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę . . 
S-Akcie Dr. żel. Warsz-Bydgoskiej . . 
g Ąkcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . . 
“.Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
5 Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 . 
“Akcje Banku Dyskontowego Warsz. .

.Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia . 
ż L/un Imlnś ^nl L’ahwv _ T'.Arl *r Ir iO.OVJV 4JUA. AT saaz* J • —>r • •

— 2 Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 ....
- 5% Listy zastawne rossyjskie . . L .

ęn Ma zaszczyt polecić na nadchodzącą porę:
Ć£ Grabie konne Howarda z dokładnemi podwójne- ił- 
oJ mi regulatorami i zębami stalowemi na kołach s!

drewnianych. U.
Si Spychacze. t
! Muszyny do kopania kartofli ulepszone, bar- P

dzo praktyczne na grantach kartoflanych, a niezdat
ne do użycia na gruntach ciężkich.

Siewniki uniwersalne Robillarda. 
Młockarnie stałe i przenośne, z cepami patento- 

wanemi angielskiemi i klepiskami z żelaza kutego.
Wialnie polskie, bardzo tanie i praktyczne. 
Wialnie berlińskie.
Młynki drezdeńskie. * 
Arfy cylindrowe.
Sieczkarnie różnych wielkości, ręczne i maszyno- 

nowe.

■ffl MBHIffl j
Xania oZrócz teeo cotowe Marynarki letnie po bar- Bk ’P- 81 dn. M’.8 koP’ 60 *1“ .««* • 388 ?? **°
dzo tanichPcenach,8wszelkiego rodzaju rozmaitych barw fan- g rs. 5 kop. 25 do rs. 5 kop. 40 jęczmienia 2 i 4-n» rey
tazrine Kanelnsze. Czapki jedwabne, Krawaty, Udowego rs. — kop. — do rs.— kop — owsa rs, 2 keP 
Chnatki fufarow? Kołnierzyki, Mankiety, Skar- r-60 do rs. 2 kop. 85 Groch polny rs 5 kop. 50 r!" rs. 6 ,
Stki Perfumw Mydła,^a.ki”słowem wsiystkTco £kop. 30 kartofle rs. 1 kop. 50 do rs Ikop. 80 stan«
tylko do kompletnego ubrania męskiego jest potrzebne. g_od kop. 25 do 30 słoma od kop. 12'/, do kop. 15. 
^Towary teP znajdują się w największym doborze i odpo- g: - Okowitą płacono “

wiadają wszelkim wymaganiom mody, komfortu; są przy- gjczą za garniec od kop. 171 do kop. 172 lojedyauM 
stąpnej ceny |2 - 9) -4621- Ęs tynkarską za garniec odkop 172 do kop 173

najpraktyczniejsze.
I Pługi całe żelazne podług Eckerta w trzech wielko-
I ściach, mianowicie: po rs. 14, 15 i 17 kop. 50, a jako I 
| najtańsze: ruchadła sprowadzana Wrzesińskie całe I 

żelazne po cenie rs. 8 za sztukę.
1 Wszystkie wyroby naszej fabryki wykonane są . 

z najlepszyzh materjałów, zalecają się dokładnością 
wykończenia i zastosowaniem wszystkich ulepszeń ja- I 
kie przez czas 18-letniego doświadczenia nabyć i 
przyswoić byliśmy w stanie.

Wyroby naszej fabryki mogą być naby- ! 
wane na kredyt, otwierany przez Bank Pol- I 

ski właścicielom dóbr ziemskich, (i - 0) — 4695 — I

Bi liner. 
Egierskie. 
Emskie. ' 
Fridrichshaller. 
Iwonickie. 
Karlsbadzkie. 
Kissingen.
Kreuznacher. 
Krynicka. _ _
Dla osób życzących sobie pić wody w Aptece, korzystając .Poranek Muzycsny*1 Wacława1 Prćchazki (ojca). Program: 

zblizkości ogrodu jak dawniej tak i w tym roku bez osob- o 1. a) Andante, Mosarta, b) Kawatyna Holder Abendstern" 
nej za to dopłaty będą wody ogrzewane. "^z ob. Tannh&user, Wagnera, wykonają na fisharmonji i for-

Osoby używające wód z serwatką lub mlekiem, winne dniem J tepianie pp. Prochazka i Noskowski; 2. a) Pieśń ludowa 
pierwej o tem uprzedzić. 5 Wenecka, Troschla, poezja Mirona, b) Mazurek z op. Duch

Ekspedycja wód z dniem dzisiejszym na prowincję się ^"Wojewody Grossmanns, odśpiewa Panna Wojakoweka; 3. 
rozpoczęła. Koncert Allegro A minor, Rode, z własną kadenęją, wykona

Adolf Schmidt. < pan Wł. Górski. (Na fortepianie akompaniować będzie p. 
en S.Noskowski); 4. a) Lipa, Schuberta, b) Śpiew Niedzielny, 

0 Kreutzera, wykona podwójny kwartet mtzki, pod kierunkiem 
g p. Stattlera; 5. Paproć poezja, M. Unickiej, oddeklatnuje 

g g pai Aleksandra Rakiewicz Art. Dram.; 5. a) Nocuturno, Cho
ra e> pina, b) Preludio z 5 aktu opery Afrykauka, Meyerbeera, 
5 c2.wykonają pp. Prochazka i Noskowski; 6. Polowacz Korali, 
!n g-de Giosa, przekład Chęcińskiego, odśpiewa pan Filhborn; 

©-(Na fortepianie akompaniować będzie p. Oborski); 7. Duet 
o na baryton i bass, z opery: Małżeństwo tajemne, Ciaoroza, 

® JŁodśpiewają pp. Prochazka (syn) i Kozieradzki; 8; Marsz z op. 
P e:J,*n \ Leyd^ Mey«beerai wykonają pp. Prochazka i Obór, 
ta 0> ski. Cena miejsc: Miejsce w pierwszych rzędach ra. 1 k. 55- 
g o w następnych rzędach rs. 1; wejście do sali kop. 50. Fis- 
H ©-narmonia ze składu pp. Hermana i Grossmanna. Fortepian 
■u, fabryki Antoniego Hofera. Biletów nabyć można w księ- 
4 g-garniąch: pp. Gebethnera i Wolffa, Hósicka i Kaufmana.

V/ O.UUUUCV, wau,, O. OJ Ul iv MJ U-Ul OH J TaUCI- 
S szka Schuberta, a) Allegro moderato, b) Andante con mota; 
g 4. Faust uwertura, Ryszarda Wagnera; 5. Les Preludes, ■- 
3 twór symfoniczny Fr. Liszta; 6. Rakoczy-marsz, ułożył na 
cg orkiesrrę Fr. Liszt (na powszechne żądanie); 7. 1001 noc, 
• walc Straussa; 8. Medytacja nad Seb. Bacha l-szą preludją, 
^Gounoda; 9. Uwertura z op. Niema z Portici, Aubera. 
S- Początek o godzienie 6l/t. Wejście 30 kop.
ow W Niedziele: Warjacje z węgierskich pieśni na skrzypce Ern
esta, wyk. p. Friedberg z Wiednia (członek orkiestry).—WSro- 
Swadę: Symfonja C moll L. Beethovena.— Warjacje z kwartetu 

D-moll (na śpiew „Śmierć i Dziewczyna,“ Fr. Schuberta, w 
g,kona 34 osób.
4| — W Niedzielę, dnia 14 (26) Maja 1872 roku o godzinie 
g 1-ej z południa w Sali Resursy Obywatelskiej odbędzie się BJ w o n rs z, w C 4 n n b z. n IJ a. z, z, z. --- 1— — \ a _

= Pan Michał Gliicksberg, wydawca pisma p. L: 
„Bluszcz,“ wyjechał w dniu dzisiejszym zagranicę 
w celu wydania w polskim języku Biblji z (Ilustracja
mi Gustawa Darń.

= Do księgarni Ferdynanda Hóńck, przy ulicy Se
natorskiej, Nr 496, nadeszły w dużej ilości Książki 
francuzkie w ozdobnych oprawach, służyć mcgące na 
nagrody w zakładach naukowych i pensjach. Ceny 
niepraktykowanie tanie. (1—1) —4797—

— Poszyt 14ty „Świata muzykalnego“ wydiwane- 
go przez pana I. Kaufmana, wyszedł na widok pu
bliczny i obejmuje „La saison de Londres’1 (Valse 
Brillante) przez I. Tedesco, i Fantazja p. t. „Gorącą 
miłość/’ przez D. Krng;

— Jak p. kopijowśki właściciel cukierni na Kra-
kowskiem-Przedmieściu umiał połączyć dogodność 
publiczną z własnym interesem, przekonywamy się 
od dni kil\u. Sprzede je on lody na porcje po kopie- • 
jek 15, 10 i 5 i ta rozmaitość cen bynajmniej nie 
wpływa na przymiot lodów; wydawane są bowiem 
z Jednej wyborowej całości. To tylko stanowi różni
cę iż za 5 kop. dostaje się jeden gatunek wedle żąda
nia, za 10 kop., dwa, a za 15 trzy gatunki. Pięsio- 
kopiejkowa porcja stosunkowo do ceny jest obfitą. 
Z praktyczności więc p. Kopijowskiego wypływa wiel
ka dogodność dla amatorów tego orzeźwiającego 
przysmaku, 
^^^atHIippuli^MdjewSii, znany wynalazca kropli 
amerykańskich od bólu zębów, po dwu miesięcznej 
podróży do Krakowa, Wiednia, Strasburgi, Paryża, 
Kolonji i Berlina, gdzie leczył bezpłatnie cierpiących, 
w tych dninch powrócił do Warszawy. —4804—

 Dowiadujemy się, źe zamówienia i wysyłania 
wód mineralnych i produkta źródłowe, Karlsbadzkie 
bagna mineralnego Francesbad i Gissshublerowskich 
wód kwaśnych (Otb quelle) w roku bieżącym kolosal-

RodaJctor Jnljan Siatkówki.________________________
5Y Drukarni „Kurjera W&iszawsliiigo”, — (Plac Teatralny, Nr 473c (nowy 5).— AoanoJieHo Uejnypoio.

ne przyjęły rozmiary i źe rozwój tej gałęzi handlu naKĘ 
tak obszerną skalę nigdy nie był spodziewany.—4791M'

— List odebrany przez Juljana Fuksa wCzęstocho- 7:
wie, a podpisany przez pp. G. P. S., względem przy- 
jazda do Częstochowy, jest rzeczą niejasną, gdyż ci 2; 
panowie nie podali swego adressu dla porozumienia g ' 
się. A zatem uprasza się szanownych pp. G. P. S., g; 
aby raczyli oznaczyć dokładnie adres swego pomie- 
szkania w Warszawie. (2—3) —4734—

Administracja Żeglugi Parowej J ---- - g. SZWAJCAfiSSSAA.
oczymiem, f Program Koncertu Symfonicznego 

a.

__ ,_______ , ___ L J JUTRO.
— Pożpiesznemi pociągami nadeszły do składu pray g L Odgłosy Ossiana, uwertura koncertowa N. W. Gade; ?.

Żądano | Płacono

RUBLE I KOP. SR.
88 50

92 10 91 80
91 .— 90 70
91 20 90 80
88 55 88 20
77 10 76 80
— — 10O 10

_ -
94 _ A _ _

154
155 —.. —
152 — —
152 75 —
—, — 96 —
Tt> 50 — —
— — 140 50

122 - 121
— — 312
— 224 —

138 — — —
106 — 105 50
515 - 512 50



DODATEKflo KURJ1RA WARSZAWSKITGO K 112,

HULANICKA.
Krakowskie-Przedmiescie, Nr 10, 

wprost Kościoła S-go Krzyża, 
rekomenduj v 

Guwernerów, Guwernantki 
i Bony. (6-6) -3S38 -

W dniu 15 (27) Maja 1872 
r. o godzinie 2-ej południa, 
sprzedaną zostanie w Try
bunale Cywilnym w War

szawie pod pod Nrm 549 przy ulicy Długiej
w wydziale 4-m, przed W. Lewandowskim 
Assesorem, Dellegowanym Nieruchomość 
Nr 1094a, w Warszawie położona naróżnie 
do ulicy Twardej i Ciepłej. Vadium rs. 1,500. 
Licytacja zacznie się od summy rj. 36,929, 
kop. 9. Warunki przejrzeć można w Kancel- 
larji Pisarza Trybunału Wydziału 4 go W. 
Łąckiego w Warszawie pod Nrem 549, przy 
ulicy Długiej istniejącej — Franciszek Sia- 
tecki, Adwokat. (1 - 2) - 4766—

W dniu 15 (27) Maja 1872 r. o godzinie 10 
z rana w Trybunale cywilnym w Warszawie 
w Wydziale I sprzedaną zostanie w drodze 
subhastacji nieruccomość N. 2306a w War
szawie przy ulicy Dzikiej położona, vadium 
rs 2 000. L>cytacja zacznie się od sumy rs. 
10,188 jako 2/3 części wynalezionego zniżo
nego szacunku.

Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przej
rzane być mogą u Józefa Karnińskieg i obroń
cy przy Senacie pod Nr. 1773 i u Pisarza 
Trybunału Cywilnego w Warszawie, wydziału 
I pod Nr 549 kancelarje swe utrzymujących.

Dobra Ziemskie Rogoź
no z przyległościami w O- 
kręgu Zgierskim położo
ne, sprzedane będą przez

publiczną licytację w Trybuna
le Cywilnym w Warszawie w Wydz. I-szym 
dnia 19 (31) Maja 1872 r. o godz. 10-tej z ra
na. Licytacja zaczynać się będzie od summy 
rs. 35,414 jako % części szacunku taksą bie
głych wykrytego, a wadium' potrzebne w go- 
towiźnie w ilości rs. 3,000. Warunki przędą- 
ży przejrzeć można w Kancellarji Pisarza 
Trybunału Cywilnego w Warszawie Wjds.I-go 
i u Wincentego Muszalskiego Adwokata, prze- 
dsż popierającego w Warszawie pod Nrem 
1774, przy ulicy Ś to-Jerskiej mieszkającego.

 (2 - 3) - 4389—

Do sprzedania

KOLONJA 
od Warszawy 5 wiorst, mająca 90 desiatyn 
(6 włók) rozległości, w której połowę jest łąk 
a pcłowę gruntu ornego, z wszelkimi zasie
wami, oraz z inwentarzem żywym i martwym, 
bardzo pięknym ogrodem fruktowym i owo
cowym, stawem, i pięknym dworem; jako też 
z wszeikiemi zabudowaniami gospodarskiemi, 
w miejscu pięknem i przyjemnem, tuż pod 
Warszawą, pomiędzy koleją Petersburską a 
Terespolską i do tego bardzo korzystna i 
przemysłowa, oprócz przyjemności, ładny do
chód przynosi. Wiadomość w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego. —4626— (2 2)

IDOM ZLECEŃ
ulica Senatorska Nr 20 nowy.

f SPÓLNIK >
z kapitałem rs. 500, żądany jest do ia- < 
teresu komisowego. 3

f DZI2RZAWA 1 
5 rządowa bardzo korzystna folwarku pod # 
f Warszawą, do odstąpienia na lat 9. J 
£> MIESZKANIE < 

złożone z 7 lub 5 pokoi, przedpoju, ku- f 
chni, piwnic, z wozownią i stajnią lub y 

S bez takowych, z ogródkiem, do odstą- K 
ł pienia od Ś go Jana r. b. >
# MŁYN WODNY < 
% o 3-ch gankach, o mil 5 od Warszawy <

wraz z gruntem i łąką, dziesiatyn 37 2
3 (włók 21/,), do sprzedania nawarun-« 
% kach dogodnych. —4344— (4 - 6) 3

W’ssZ****’®**^ 1 W
GUWERNANTKI,

Nauczycieli, Bony, Osoby, do towa
rzystwa rozmaitej narodoweści, Me
trów muzyki, rekomenduje Marja Dą
browska. fc rakowskie-Przedmieście Nr 7, pa- 
łae dawniej Grodzickiego, 2-gi dziedziniec, 
pawilon lewy l-sze piętro, drzwi 44.

(3-6) —4311—

Dnia 24 Maja 1872 roku. Piątek. Dnia 12 (24) Maja 1872 roku:

KSIĘGARNIA
MfflBl 1 

w Warszawie, , 
otrzymała wstępujące nowości:

Belcikowski Ad. Gustaw i Werter, Pre
lekcja publiczna na korzyść akad. To- 
warz. wzaj. pom. z d. 11 Grudnia 1871 
16-ka, str. 56. Kraków 1872, kop 20.

Bielski Dr J., Homeopatja popularna według 
Dra C. Beringa z Filadelfii, przeło
żył z francuskiego, (tłom. Dra Leon 
Fils), uzupełnił własnemi uwagami i 
objaśnieniami powiększył i do potrzeb 
tej metody zastosował z licznemi illu- 
stracjami. Zeszjt 1 i 2, 8-ka. Lwów 
1872. Przedpłata na całe dzieło z 5 
poszyto w rs. 3 kop. 75.

Bratkowski Stan., Rady dla młodych po
lek, z okoliczności pisania listów, 16-ka, 
str. 96. Poznań 1872, kop. 60.

Broca P- O przemianie gatunków, Rzecz 
miana w Towarzystwie antropolegicz- 
nem w Paryżu (z Revue scientifique, 
16-ka, str. 103. Warszawa 1872, k. 30. 

Emerson Ralf, Waldo, przedstawiciele ludz
kości, tłumaczył Józef Siellawa, 16-ka, 
str. 241. Warszawa 1872, k..75.

Głos synagorlicy na pustyni świata tego 
jęczącej t j duszy chrześcijańskiej ro
zmyślania do Pana Boga Oblubieńca 
wiecznego wzdychania i w chrześcijań
skiej doskonałości ćwiczenia przez 
niektórego kapłana z zakonu Serafic
kiego O. S. Franciszka Ojców Rtfor
matów Mało-Polskiej prowincji zebra
ne, dla pożytku dusz krwią Chrystuso
wą odkupionych, za dozwoleniem 
zwierzchniści, przedrukowane w dru
karni Jasnej Góry Częstochowskiej r. p. 
1811, 8-ka, str. 380. Kraków 1872, 
k. 75.

Isakowicz Ks. J. Kazania i nauki świętal- 
ne i przygodne Ogólnego zbioru tom V, 
8 ka, str. 380. Lwów 1872, rs. 2.

Kontecki Kłem. Życie H. Savonaroli, epi
zod z dziejów Florencji, 8 ka, str. 108. 
Pcznań i Lwów 1872, kop. 67*/a

Pamiętnik Towarzystwa nauk ścisłych 
w Paryżu, tom I, 4-ka, str. IX i 186. 
Paryż 1871, rs. 2 k 50.

Piliński Tadeusz. Bezkrólewie po Zygmun
cie Auguście i elekcja króla Henryka, 
8-ka, str. 112. Kraków 1872, rs. 1 
k. 20.

Reusch Dr J. H. Biblja i natura. Zesta
wienie biblijnego opowiadania o pier
wotnych dziejach ziemi z rezultatami 
nauk przyrodniczych, przetłumaczone 
z trzeciego wydania niemieckiego przez 
K. Michała Nowodworskiego, 8-ka, str. 
VII, 492 i VIII Warszawa 1872, rs. 1 
kop. 50.

Serwrato^yski X. Walerjan. Wykład 
listu 8. Pawła Apost. do Rzymian, 8-ka, 
str. 159. Warszawa 1872, k. 75.

Simonin L. Świat podziemny w jego cu
dach, z 18 drzeworytami w tekście, 
8-ka,_ str. 171. Warszawa 1872, k. 75. 

Słowacki Juljusc, Genezis z ducha mo
dlitwa, dotąd niedrukowana 8-ka. str. 
35. Lwów i Poznań 1872, kop. 45.

Szekspir* W. Antonjusz i Kleopatra, dr. w 5 
Aktach, tłumaczenienie Krystyna Os 
trowskiego, 16-ka, str. 209. Paryż 1872, 
rs 1 kop. 12'/3-

Wieczór, Ludwik Szczerb. Sztuka kochania 
i lekarstwo na miłość. Studjum z lite
ratury Rzymskiej, 8-ka, str. 76. War
szawa 1872, kop. 40.

-4738- (1 - 3)

Nowe dzieła polskie 
powierzone na skład główny 

KSIĘGARNI 
Hfflffl I

w Warszawie.
J. Łepkowski

Sztuka, zarys jej dziejów, zarazem podręcz
nik dla uczących się i przewodnik dla po
dróżujących. Kraków 1872, rs. 3, z przesył
ką rs. 3 kop. 30.

Pawlicki Stefan 
Materjalizm w obec nauki. Kraków, 

kop. 70, z przesyłką kop. 80.

Masłowski Ludwik
Prawo poztępu, Studjum przyrodniczo- 

społeczne. Kraków 1872, kop. 50, z prze
syłką kop. 60.

Chlędowski Kazimierz
EUa, powieść. Kraków 1872, rs. 1, z prze

syłką rs. 1 kop. 10.

Przemysł leśny.
O suchej dystylacji Drzewa, w celu 

otrzymania terpentynowego olejku, olejów 
smolnych, Tłuszczów parafinowych, sma
rowideł do osi, trybów i maszyn, parafi
ny, kwasu drzewnego, kwasu octowego, 
sody, wapna, żelaza, spirytusu, smoły, 
kreozotu, potażu i t. p.

na podstawie własnego doświadczenia opra
cował

Edmund Wężyk,
Rs. 2, z przesyłką rs. 2 kop. 25.

O życiu Fryd. Karola Savigny
przez

Gustawa Roszkowskiego.
Dra fil. Mag. Pr. i Adm. Djc. Un. Jag. Krak. 
Warszawa, kop. 30, z przesyłką kop. 35.

- 4631-(1 3)

Syndyk ostateczny Massy Upadłości 
Eoiesa Mtihlrada.

Na Skutek Decyzji W. Popowicza Sędzie
go Kommissarza w dniu 10 (22) Maja 1872 
r. wydanej wyznaczającej termin do zwołania 
wierzycieli Massy tej w celu ostatecznej na
rady co do warunków pod jakiemi Dobra 
Mniów i Krasna mają być sprzedane. Zech- 
cą się przeto wierzyciele w dniu 15 (27) 
Maja 1872 r., o godzinie 5*/a po południu 
w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego 
pod Nrem 549, zgromadzić, celem wydania 
ostatecznej decyzjif— Teodor Łącki, Obrońca 
przy Rządzącym Senacie. (1 - 1) -4768-

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania mm 
z uprzężą na jednego konia, oraz siodło woj
skowe, szafa za szkłem, komoda, stolik do 
kart, dwa okrągłe stoły, sofka, łóżko i cztery 
krzesła. Wiadomość przy ulicy Przyrynek Nr 
1914/13, mieszkania Nr 6, od gedz. 8-ej do4-ej.

(2 —3) —4654—

PASTA I SIROP Z KODEINA f 
I*. 85EKTMIS w Paryżu.

Środek na uśmierzenie kaszlu, grypy, katarów, kokluszu, zapalenia narzędzi od- w 
decho wy ch (bronchites,), nieoceniony w początkach suchot i na irrytacje piersiowe, o 
wszelkiego rodraju te

Skład główny w Paryżu u Pana Berthe, 24, rue des Ecoles; w Warszawie 
w Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spiessa, w Krakowie w Aptece P. J. ffi 
Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolasch; w Brodach w Aptece P. Kul- 2 
lak; w Poznaniu u Dra Mankewicza. (3 -52) — 4241 —

CEVI ZNIŻONA!! , 
EAU DES FEES 

woda dla przywrócenia naturalnego koloru włosom

NIGRITINE VEGETALE 
woda do czernienia włosów „a la minut."

CREM ORIZi—PBDER VELODTINE
i wiele innych wytworów toaletowych, otrzymał w tych dniach a Paryża Zakład Fryzjerski, 
i Perfumeria

AlokSHillClrd Lipillk, przy u]jCy Nowy-Świat, Nr 41. (2—6) — 4592 —

KSIĘ6AKI1A

QBBBWBBft ] Jiim
w WARSZ1WIE,

otrzymała na skład główny następujące dzieła lekarskie:

dla użytku uczących się lekarzy
przez Dra J. COHNSTEIN.

Przekład wykonany przez tłómaczy Wykładu Patologii Niemeyera i Wykładu Chirur
gii szczegółowej Emmerta. Z 20 drzeworytami w tekście. Zeszyt I, z przedpłatą na ctłe 
dzieło Rs. 2 kop. 50, z przesyłką Rs. 3. Druga połowa wyjdzie za parę tygodni.

WYKŁAD CHIRURGII SZCZEGÓŁOWEJ
przez Dra KAROLA EMMERTA

Przekład z 3-go zupełnie przerobionego wydania.
Tomu II, zeszyt I, obejmuje: Chirurgiczne choroby brzucha z wieloma drzeworytami 

w tekście.
Warunki przedpłaty: Całe dzieło wyjdzie w 10-ciu arkuszowych zeszytach. Ce

na zeszytu I, Rs. 2, następnych po Rs. 1. Całego zatem dzieła— Rs 11, z przesyłką na 
prowincją Rs. 12.___________________________ -4600-_______ (2—3)

TillUZM.: MU W PfflRSBMl 
A. Bohdanów i Dostawca Najjaśniejszych Dworów 

A. Miczry.
nadesłali transporta obstalowanych wyrobów do Tabacznego Handlu 
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 6, wprost Hordliczka i 
Fraget w wielkim wyborze; szczególnej dobroci Cygara od 1 rs. do 
10, Papierosy od 30 kop. do 4 rs, za 100 sztuk i Tytoń od 48 kop. 
do 6 rs. za funt. Cygar na 1,2, 3, 4, 5, b, 7, 8 i 10 za 100 sztuk. 
Papierosy na 30 i 50 kop., 1 rs., 1 rs. k. 60, rs. 2, 3 i 4 za sto sztuk 
Tytoń turecki na 48 i 96 kop., rs. 1 kop. 40, rs. 1 k. 60, rs. 1 k. 
80, rs. 2, rs. 2 k. 20, rs. 2 k. 40, rs. 3, 4, 5 i 6 za funt. Na wszyst
kie te gatunki, niech PP. Amatorowie, raczą zwrócić swoją uwagę.

(2-6) _ 4544 _



n

Mleko Glicerynowe od ogorzelizny
Petersburskiego Kaboratorjum Chemicznego.

CENA KOP. 75.
Mleko glicerynowe -wynalazek Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, jest 

środkiem przewybornym do poprawienia i zmiękczenia skóry. Lepiej niż wszystkie 
znane dotąd środki zabezpiecza ono wiosną od ogorzelizny,niszczy piegi, plamya czer
woność twarzy i składa się wyłącznie z łagodnych i wypróbowanej skuteczności dla 
skóry ingredyencji. Skład i nazwa jego są wynalazkiem i własnością Laboratorjum i 
każde fałszerstwo prawnie poszukiwanem będzie. , •

Sprzedajesię w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej, w domu JW, Witkow
skiego. Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: Perkale, flinele, barchany i t. p.

(6—9) -3190-

RICHARD, GARRETT & SONS 
Łeistou Works ' > i|Ja Bromberg

Suffolk JEngland (Bydgoszcz),
istnieje od roku 1778.

► *■*•»* - mar

4 i]

lokomobile, Mlocamie parowe, Elewatory do 
Siewniki rzędowe, Obsypywacze konne 

jakoteż wszelkie
MACHINY PAROWE

NARZĘDZIA ROLNICZE.
Katalogi na żądanie udzielamy bezpłatnie. Kosztorysy i zamówienia 

Spiesznie załatwiamy.
Adres: W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, Nr 30 i w Łącku przez 

Kutno. ,

(20—0) Agent, PIOTR DEMBOWSKI,

Do Składu Wiktora Wertheim
przy ulicy Granicznej pod Nr 14, (gdzie Instytut Wód Mineralnych), nadszedł 

transport tegorocznego
CEMEN1U PORTLANDZIESO,

ze znanej Fabryki Pomorskiej w Szczecinie (Pommersche Pordand-Cement-Fabrik in 
Stettin) i sprzedają się po cenach fabrycznych. (2 -3) — 4684 —

SKŁAD OBUWIA
IBtlKl I DAMSKIEGO

Stowarzyszonych Majstrów Szewckich, 
przy ulicy Miodowej Nr 482, w domu W-go Mrozowskiego.

Ma honor Zawiadomić Szanowną Publiczność, iż jest obficie zaopatrzony we wszelkie 
go rodzaju Obuwie mązkie i damskie, wykonane z wszelką elegancją i podług naj 
świeższego gustu i sprzedaje takowe po cenach stałych.-Sprzedaż odbywa się tak hurtów- 
jak i detalicznie, tak na Królestwo Polskie jak i do Cesarstwa. — Za dobroć materjału o 
trwałość roboty, skład stowarzyszonych poręcza.— Kupcom hurtowym odstępuje się stosow
ny rabat. (6 6)— 4265 —

Potrzebne są

do wykończania krawiecczyzny, do zakłada 
K. Czepielińskiej przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 67. — 4803— (1—2)

MŁODY EKONOM,
Sakseńczyk, który obeznany jest doskonale 
z gorzelniitwem, życzy przyjąć urejsce odpo
wiednie i takowe zaraz może objąć. Offerty 
pod Lit. F. P. 159, przyjmuje Ekspedycja 
Anonsów Ilaasensteina i Voglera w Lipsku. 
___________ - 4789-___________(1-1)

Krycie dachów tak nazwanym,* 1 „Hola 
Cement" uskutecznia Fabryka Tektury 
Smołowcowej i Asfaltu

W domu pod Nrem 15, przy uli-
i c7 Solnej, mieszkania Nr 1, jest 

■KbBKB do sprzedania
FOFTEPIAN, 

fabryki Antoniego Hofera i duży garnitur 
Mebli mahoniowych, wełnianym zielonym 
adamaszkiem krytych. (3 - 3) -4431—

F Pietachmann,
Główny Skład w Warszawie, ulic. Kró

lewska Nr 39. (1-3) - 4774 -
Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
Mahoniowych, 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa i 
stół, kryte rypsem, oraz dwie szafy Jesiono
we rezbierane. Można nabyć za cerę bardzo 
przystępną; wiadomość przy ulicy Brackiej 
Nr. 1580; nowy 13 w bramie po prawej stro
nie, Nr. 1 nfeszkania. —4799— (1 - 3)

BIAMKA
ze świeżym pokarmem poszukuje miejsca.— 
Wiadomość za rogatkami Jerozolimskiemi, Nr 
domu 3071 a (7) u Marianny Żukiewiczowej. 
________ - 4792 -___________ (1-1)

Mamka Wiejska,
ze świeżym pokarmem, u Akuszerki przy u- 
licy Nowy-Świat, pod Nr 1308, nowy 56.

(1-1) — 4787 - 

Potrzebną jest na wieś do dzieci

IBIBW
niemka bez pośrednictwa osób trzecich. 
Adres: Ulica S-to Krzyska Nr 23, mieszkania

Kozetka palisandrowa 
i sześć takichże krzeseł zie
lonym Utrechtem kryte, wraz 
ze stolikiem do robót dam

skich służącym—wyrobu jednej z pierwszo
rzędnych tutejszych rękodzielni; tudzież ka
napa duża mahoniowa i cztery takież fotele 
z snycerską robotą bez pokrycia, są do sprze
dania za nader nizką cenę, w stosunku do 
swej wartości. Meble te są w bardzo dobrym 
stanie. Wiadomość przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 79 nowy, na pierwszem p:ętrze u Lc- 
kaja Jana. (1 - 2) -4762-

Od Ś-go Jana r. b. potrzebnym jest 
ŁE Ś M U C K * 

umiejący obsiewać Lasy i zarazem obeznany 
z gospodarstwem rolnem, oraz Ekonom fol
warczny—bezżenni. Wiadomość udzi?li Rząd
ca domu Nr 1437, przy ulicy Wielkiej.

(1 - 3) - 4770-

Mlii!.
28 lat wieka, nieżonaty, posiadający ję
zyki niemiecki i polski, obeznany z wszel- 
kiemi robotami w zawodzie: Fabryk Cu
kru i Gorzelni, jako też z ustawieniem 
i Montowaniem Maszyn, poszukuje 
miejsca jako kotlarz, lub jako Mou- 
tener w Fabryce Cukru w Rossji lub 
Polsce.

O łaskawe efferty, prosi do 1 go czer
wca r. b. ped Lit. L M 76. Nadesłać 
do Ekspedycji Anonsów Haaxensteina i 
Voglera w Chemnitz w Saksonii.

Fabryka Ogniotrwałej Tektury 
Smołowcowej i Asfaltu.

F. PIET80HMĄM,
Główny Skład w Warszawie. ulica 

Królewska, Nr 39,

Przy rozpoczętej porze robót budowla
nych, poleca swoje wyroby i materjały 
jako to:

Najlepszą Ogniotrwałą Tekturę 
Smołowcową w trzech gatunkach.

Asfalt sztuczny i mineralny.
Lak Asfaltowy (Asphalt I olirLack) 

wyborny do smarowania tak nowych jak 
też i dla utrwalenia starych dachów tek
turowych.

Gwoździe do tektury.
Goudron.
Łaty trzykantowe.
Smołę prawdziwą angielską 

z węgla kamiennego.
Smole gazową.
Krycie dachów i Asfaltowanie 

w znanej doskonałości, uskutecznia się 
przez biegłych robotników.

Z powodu znacznego powiększenia Fa
bryki, takowa jest w możności w roku 
bieżącym wszelkim żądaniom zadosyć u- 
czyoić.

Stosownie do depeszy z d. 20 
Maja 1872, z pomiędzy 11-u wy
stawców, Fabryka otrzymała za 
swoje wyroby MEDAL SREBR
NY, na wystawie tegorocznej 
W Poznaniu. (1 3) - 4772 —

Karlsbad lub Toeplitz, życzył jako towa
rzyszkę (do pielęgnowania) Osobę w poważnym 
wieku znającą języki; raczy nadesłać żąda
nie listownie pod adresem E. D. na róg Ś-to- 
Jańskioj do Cukierni W. Plotzera.

(1 - 3) -4756-
Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne 

sprzęty Kuchenne i Kwiaty, tudzież pożąda
nym jest Towarzysz podróży na wspólny koszt 
do Irkucka. Wiadomość przy ulicy Oboźnej 
Nr 3, drugie piętro, Nr 8 mieszkania.

(1 - 1) -4752 -
Pozostawiono do sprzedania na parę koni

Chomonty rzymskie 
używane, w dobrjm stanie. Wiadomość pod 
Nrem5 nowym, Krakowskie-Przedmieście, dom 
Hrabiów Krasińskich, w Zakładzie Rymar
skim._____________ (1 - 3) 4769 -

Ważna wiadomość!
dla cierpiących na odciski.—Przybyw
szy dopiero co z zagranicy, podejmuję się 
operacji najboleśniejszych odcisków, które wy 
dobywam bez bólu i bez użycia ostrych na
rzędzi w przeciągu pięciu minut. Osoby inte- 
ressowane przyjmuję każdedziennie od godzi
ny 10-tej do 12 tej w południe i od 2-ej do 
5-tej po południu. Ubca Leszno Nr domu 31, 
mieszkania Nr. 5.-BIELIŃSKA.

- 4708-  (2-6)
Pozostawiony jest

FORTERPIAN
Wiedeński medalem ozdo

biony, o 7-miu oktawach (nowy), za bardzo 
przystępną cenę, także FORTEPIAN 
orzechowy za rs. 140 i PIANINO nowe
jest do sprzedania lub do wynajęcia. Zamian 
się przyjmuje. Ulica Zielna Nr 22, 1-sze 
piętro. -4703- (2-3)

Ktoby z PP. Właścicieli domów miał do wy
najęcia

Piekarnię,
lub takową chciał urządzić w swoim domu, 
zechce adres swój zostawić w sklepie przy 
ulicy Piwnej. Numer 16 nowy.
________-4798-_________ (1-3)

Ktoby miał do sprzedania 
Kufer podróżny, 

średniej wielkości, w dobrym stanie, zechce 
nadesłać adres z wyrażeniem ceny za takowy 
ped literami N. E. do Redakcji Kurjera War
szawskiego. —4802- (1—3)

Oberża murowana
z numerami, pod fabryką Cukru Konstancja, 
blizko miasta powiatowego Kutna położona, 
jest do wydzierżawienia od 1 Lipca r. b. 
Wiadomość powziąść można w Kutnie, u za
wiadującego miejscową propinacją. 
_________________ (1 -2) -4764-

Znakomite Powodzenie

VELOME
Jest to MĄCZKA RYŻOWA 

ipecjalnie prxygotowana z bizmutem, 
dla tego działa szczególnie na skórę, 

niedostrzeżona przystaje do ciała 
nadaje cerze

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ

CH. FAY
Magazyn Perfum w Paryżu

9. na ulicy DELA PAIX. 9. 
w Warszawie: w magazynie perfum p. Poho- 
reckiego i w pierwszych składach perfum i 
wytworów toaletowych. (43 50) — 9524 —

Potrzebne jest zaraz 

Rsr. 1,000, 
do wypożyczenia na pierwszy Numer hypote- 
ki, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiado
mość przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 834, nu
mer mieszkania 6 obok studni.

-4545- (3 - 3)

Godne Uwagi!!!
Mam honor oznajmić Szanownej Publiczno

ści, że dnia 26 Maja przybędę do Płocka 
z wyborem rożnych Bandaży, Gorsetów, Przy
rządów ortopedycznych, Wyrobów gutaperko
wych i Pasków rm.turcwych;-zatrzymam się 
w tem mieście tylko dni parę i od 29 Maja 
do 2 Czerwca, bawić będę we Włocławku. 
Polecam się wszystkim Rodzicom posiadają
cym dzieci, które chodzą o kulach, mają sta
wy powykręcane luh pokurczone. Dzieci te 
biorę na kurację. Złożyć mogę świadectwa 
licznych a szczęśliwie dokonanych uzdrowień.

E. Drose, bandarzysta wykwalifikowany 
z Prusi. Mieszkam w Warszawie, Krak.-Przed- 
mieście Nr 390. (1 — 1) —4763-

Każdego czasu są do sprzedania

Angielski i Wiedeński w dobrym stanie; róg 
ulicy Elektoralnej i Orlej, dwa wejścia od 
tychże ulic. (1 —3) —4755—

Jest do sprzedania Gar
nitur Mebli mahoniowych, 
świeżego fasonu, brouzowym 
rypsem krytych, t. j. kana

pa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł, oraz łóżko ma
honiowe. Ulica Leszno Nr 10, w prawej ofi
cynie, pierwszej sieni nadole. (2 — 3) —4694—

Jest do sprzedania garnitur 
mebli mahoniowych rypsem kry
tych nowych t. j. sześć krzeseł, 
dwa fotele i kanapa, za nader

przystępną cenę. Wiadomość: ulica Senator, 
ska Nr 20(4(8/9, wprost kościoła Ś-go Anto
niego, w drug em dziedzińcu u Tapicera.

-4671- (2- 3)

Są do sprzedania:

i rozmaite kuchenne Naczynia za przy
stępną cenę, przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej, w do
mu pod Nrem 13 nowym, na dole, Stróż 
wskaże. (3 — 3) —4399—



- III —

a)

d)

b)
c)

GALICYJSKIE
TOWARZYSTWO PARCELACJI I BUDOWY

NA 10,000 SZTUK AKCJI
GALICYJSKIEGO TOWARZYSTWA PARCELACJI IBDDOWY

KAPITAŁ AKCYJNY
5,000,000 ZŁR. W. A. W 50,000 AKCJI PO 100 ZŁR. W. A.

pelnowpłaconych.
I" EHISSJA 25,000 AKCJI.

SIEDZIBA TOWARZYSTWA w KRAKOWIE. REPREZENTACJA w WIEDNIU. 
Towarzystwo ma prawo zakładać Filje w całej Austrji i Agencje za granicą.

ZAKHES HZIAŁAABA towarzystwa.
Główniejsze czynności Towarzystwa są w myśl § 9 Ustawy.

Porządkowanie własności dóbr ziemskich długami obciążonych przez częściową parcelację (rozdział większych obszarów na mniejsze posiadło
ści), sprzedaż oddzielnych w ten sposob cząstek, na rachunek właścicieli tychże dóbr, przeprowadzanie wszelkich z czynnością tą w związku 
będących operacji kredytowych, a mianowicie spłacanie i nabywanie w tym celu wszelkich ciężarów hypotecznych.
Przeprowadzanie wszelkiego rodzaju kommassacji (skupiania), zaokrągleń i parcelacji.
Kupno i sprzedaż realności, a mianowicie kupno większych posiadłości ziemskich, w celu rozdzielenia ich na pojedyńcze folwarki; tych fol
warków urządzenie i pojedynczo sprzedawanie lub też w miarę potrzeby, dzielenie nabytych większych posiadłości ziemskich na drobne 
działy (Parcele) i sprzedaż tych działów, jakoteż oddzielna sprzedaż: lasów, fabryk, kopalni i t. p. części składowych majątku. 
Przedsiębiorstwo i wykonywanie budowli wszelkiego rodzaju.

Kada zawladowcza Towarzystwa:
Prezes; Vice-Prezes

Aleksander Książe Unicki Lnbecki Ludwik Hrabia W® dzięki
Właściciel dóbr. Właściciel Dóbr i Członek Rady Państwa.

Zastępca Vice-Prezesa.
Dr. Feliks Szlaclitowski, Adwokat, Yiceprezydent m. Krakowa. 

Członkowie Rady Zawiadowczej.
Ludwik Helcel de Sternstein, bankier i właś. dóbr w Krakowie.—Ludwik Jędrzejewicz, właściciel dóbr.—Dr Karol Kuczkowski Adwokat, Mar

szałek powiatu Tarnowskiego.—Henryk Kieszkowski, właś. dóbr i Dyr. Tow. wzaj. ubez. w Krakowie.—Aleksander Kurtz, właś. dóbr i Dyrektor 
Banku Galie, dla Handlu i Przemysłu.—H. B. Rosenthal, Dyrektor Banku Interwencyjnego w Wiedniu.—Bronisław Lasocki, właś. dóbr, Dyr. Ban
ku Gal. dla Handlu i Przemysłu.—Dr Arnold Rappaport, Adwokat w Kr akowie.—Książę Sanguszko Eustachy, właś. dóbr.—Hr. Stadnicki Jan, właś. 
dóbr, Czł. Rady Zawiad. kolei Dniestrzańskiej.—Ludwik Szumańczowski. właś. dóbr, Poseł na sejm i Czł. Komit. Tow. Roln. Krakowskiego.

Z 25,000 Akcji pierwszej emisji wystawia się 10,000 na subskrybeją, której termin oznacza się w Królestwie Polskiem.
. od 4 (16) do 13 (25) MAJA 1872 ROKU.
WARUNKI SUBSKRYBUJ!.

1. Subskrybeją w dniach ogłoszonych odbywać się będzie w godzi- 
! nach biurowych.

2. Cena subskrybcyjna każdej akcji jest 115 złr. w. a czyli rs. 75. (po 
kursie obecnym).

3. Przy subskrypcji należy złożyć kwotę złr. 20 w. a. czyli rs. 13 kop. 
10, jako kaucję na każdą podpisaną akcję w gotówce, lub papierach publi
cznych na giełdach: Wiedeńskiej, Berlińskiej i Warszawskiej notowanych,

I które będą przyjmowane po 80% kursu dziennego. Kaucje złożone w go- 
■ towiźnie procentowane będą w stosunku 4% rocznie.

4. Jeżeliby większą ilość akcji podpisano nad wystawioną do subskryb- 
| cji, zastrzega się stosunkowa redukcja, której rezultat w jaknajkrótszym

czasie ogłoszonym zostanie przez dzienniki. Odbiór przyznanych akcji za 
złożeniem ceny emisyjnej, wraz z procentem 5% w stosunku roku, licząc 

i od 15 Kwietnia 1872 r. (jako od dnia, od którego kupon akcji datuje się) 
j manastąpić zaraz po ogłoszeniu repartycji, a najdalej do 31 Maja b. r.

p ' * 
w Krakowie w Banku Galicyjskim dla Handlu i Przemysłu.

we Lwowie: w Galicyjskim Banku Hypotecznym.
w Czerni o wcaefc: w Filji Banku Hyp. i u Agenta Banku Gal 

dla Handlu i Przemysłu
W y^^ęciwiie: w Agencji Banku Gal. dla Han i Przem.
W ™,Zcs*owie: w Domu Kommisowym Banku Gal. dla H. i P. 

anio" ie w domu Komisowym Banku Gal. dla H. i P.
w warnopoin Samborze i Bielsku: w Filjach Banku Gal.
Hypotecznego. J

W Wiedniu? w Vereinsbanku.
. . ww juituiiuive u u mzjuaci h

Podpisywać także można u wszystkich Ajentów Krakowskiego Towarzystwa Wzaj. ubezp. w Galicji i innych miejscach.— Statuty Gdicyjskiegi To
warzystwa Parcelacji i budowy oraz prnspekta są do przejrzenia w miejscach subskrjb'ji. Kraków 5-go maja 1872 r.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemyślu. (1—1) —4777—

w miejscach gdzie podpisano; w przeciwnym bowiem razie kaucja przepada. 
Ktoby sobie życzył w miejsce zapłacenia na raz jeden całej należytości 

za Akcje w terminie wyżej oznaczonym, spłacić należność tę ratami, 
może pierwszą ratę na każdą akcję w kwocie 20 zł. w. a. czyli rs 13 k. 
10 zapłacić najdalej do dnia 31 Maja b r zaś resztę należności w kwocie 
95 złr. w. a czyli rs. 61 k. 90 uiścić w 10 ratach miesięcznych, po 9 złr. 
50 c. w a. czyli rs. 6 kop 19 wrazz procentem 5% w stosunku roku od 
dnia 15-go Kwietnia 1872 roku, który przy ostatniej racie zapła
conym być winien W takim razie otrzyma subskrybent na opłaconą pierw
szą ratę kwit wystawiony na okaziciela, na którym dalsze zapłaty notowane 
będą; akcja zaś wydaną mu będzie dopiero w czasie, w którym ostatnia ra
ta przypadnie po jej spłaceniu

Oświadczenie czy podpisujący chce akcje spłacić na raz jeden czy ra
tami, winno być złożone przy subskrybeji.

Podpisywać można w następujących miejscach:
w Wrocławiui w Filji tamtejszej Banku Roln. Przem. Kwilecki, 

Potocki i Spółka.
w Poznaniu: w Banku Roln. Przem. Kwilecki, Potocki i Spółka.
w WAK8XA WIE: w *»omu Handlowym Edward 

Epstein et Comp.? Reprezentantów 'E owarzystwa 
Ubezpiecz. ..SenperlaB.” jak również u Agentów 
tegoż Towarzystwa w Królestw ie Eolskiem.

w Toruniu: w BankuDonimirski Kalksteini Eyskowski. 
w Kaliszu: w Domach Bankowych L. Mamroth, oraz Jabłkowski, 

Radoliński, Skupiński i Spółka.
w Lublinie: u Józefa Wołowskiego.

Kraków 5-go maja 1872 r.



IV

Ell III IIS III EIIIIJE
zbadana i aprobowana przez Królewsko-Pruską Radę Medyczną i uznana przez nią jako najlepszy środek 

polepszenia skóry.
Eau de Lys de Lohse przywraca skórze, nawet przez lata uszkodzonej, świeżość młodości, nadaje twarzy, szyi 

i rękom większą, białość, delikatność i miękkość, ochładza i odświeża skórę i niszczy każdą, jej niewłaściwość, jako 
to: piegi, ogorzeliznę, żółte plamy, liszaje, zmarszczki, ślady ospy, węgry i t. p.

Jedyny jej skład główny dla Rossji, znajduje się w Kantorze Petersburskiego Laboratorjum chemicznego, na New
skim Prospekcie w domu należącym do kościoła katolickiego, dokąd też raczą się zwracać wszyscy handlujący.

 

Powołując się na powyższą odezwę Kantor Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego oświadcza niniejszem, źe 
wspomnianą Ban deŁys de Lobse można nabywać we wszystkich jego magazynach; hurtowa zaś sprzedaż odbywa 
się tylko w Kantorze Laboratorjum i handlującym znaczny rabat się ustępuje, oraz właściwe szyldy się udzielają.

SKŁAD W WARSZAWIE
W RUSKIM MAGAZYNIE 

FKI ULICY HKA1U W BOHU JW. WITKOWSKIEGO W. 2.
14 6)

Potrzebna jest
Panna do maszyny

i druga do ubierania negliżów, przy ulicy So
wiej, pod Nr 8 nowym. (1—1) — 4780 —

Gwoździe do budowli 
druciane i maszynowe, poleca 

F. Pietschmann, 
ulica Królewska, Nr 39. 

(1—3' — 4773 - 

pici żeńskiej, życząca sobie udzielać kon
wersację francuzką, w zamian za pobieranie 
lekcji muzyki, zechce się zgłosić do domu 
Drzewieckiego, przy rogu ulic: Oboźuej i 
Browarnej. Tamże powziąść można wiado
mość o możności egzercytowania się na no
wym fortepianie, fabryki Małeckiego i Szre- 
dera za stosowną ugodą. Wiadomość u Stróża.

’ ________ (1 - 3) -4761- 
Z powodu wyjazdu jest do nabycia 

Handel Wiktuałów, 
waz z bufetem, szafami, skrzynią do mąki, 
wagą, miarami i innemi przyrządami potrze, 
bncmi do bnudlu.Ulica Wspólna, Nr nowy 7.

(1-3) - 4784 — 
Świeży najlepszy Szczeciński 
Portlant Cement 
otrzymał F. Pietschmann, 

ulica Królewska, Nr 39.
(1-3) - 4775 -

Ktoby miał do ’bycia zaraz 
Powóz w dobrym stanie, 

zdatny do wiejski h podróży, niech się zgłosi 
na ulicę Królewską, Nr domu 39, mieszkania 
21, do mieszkania W go Sarneckiego.

(1-2)  - 4781 -

Maszyna Parowa, 
lokomobila przenośna, o sile 3 cb koni, jest 
do sprzedania, za przystępna cerę. Wiado
mość przy ulicy Wolność Nr 2507 w fabryce 
garbarskiej. (1- 1) — 4776 —

Najlepszy i najcieniej mielony 

Gips Sztukatorski 
otrzymał F. Pietschmann, 

ulica Królewska, Nr 39. 
(1—3)— 4776 -

- 4337 —

WAGI sklepowe szalkowe od rs. 6 do 
rs. 20.

ARSZYNY i łokcie składane.
Praski do kopjowania listów po rs. 3 

kop. 60.
KSIĄŻKI do kopjowania o 1,000 folio 

rs. 3 k. 40.
G WICHTY mosiężne i żelazne, GWOŹ
DZIE druciane, Holzszruby, Szplinty 
żelazne, Pilniki, narzędzia, Klucze do 
machin różnego systemu, Bloki zwyczajne 
i różniczkowe, Windy, Tygle do topienia 
metali, Tektura asfaltowa do krycia da
chów, Laty drewniane trójkauczaste i 
gwoździe do tektury, po 40 kop. za 1000 
sztuk.

KRAFT et KUKSZ,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1. 

 (2—0) - 1488 —
Nowo- otworzona pasam 

KWIATÓW, 
przy Krakowskiem • Przadmieściu, Nr 447, 
wprost kościoła Ś tej Anny, poleca osobom 
utrzymującym Magazyny Mód tu w Warsza
wie, jakoteż na prowincji, Wyroby własne, 
jakoteż Kwiaty sprowadzone z Paryża. Do 
tejże Fabryki potrzebne są PANNY 
uzdatnione w wyrobie Kwiatów i do nauki.

(6-6) -4309- F. ME JOR.
Z dniem 18 Maja, otwarty został w Ogro

dzie Zarządu XI Okręgu Kommunikacji przy 
zbiegu ulic Nowego-Światu i Alei Jerozolim
skiej.

Zakład mleczny,
w którym dostać można Mleka kwaśnego, 
słodkiego, gotowanego, śmietanki, śmietany i | 
innych przedmiotów z mleka, kawy gospodar
skiej, herbaty i czekolady. Cennik na każ
dym stoliku znajdujący się, objaśni o umiar
kowanej cenie przez przcdsiebiercę wyma
ganej —4594— -(3 - 3)

- Drukarski Zecer, bezieunny, chrześcija- 
n’n znający pisownią rossyjską, potrzebny jest 
na prowincję w roczną kondycję, o gospoaar- 
skiem utrzymaniu;—eras próby cznacza mu 
Bię miesiąc,'za który stosunkowe wynagrodze
nie z połową kosztu pidróży byłoby przyzna
ne, gdyby strony nie konwersowały. Wiado 
mość u W go E. Dolińskiego Nr domu 6 no 
wy, przy ulicy Cichej, od godziny 7-ej do go
dziny 8 ej zrana. (1—1) --4767—

•kolorowc-emaljowana, pół Savaunette 13 liąji 
na tylnym deklu fabryczny Nr 10,995, a pod

Do odnajęcia zaraz

agJest do wynajęcia od 1 L’pca 1872 r.

2 Pokoje, Kuchnia, 
Spiżarnia i Piwnica w Alei Jerozolimskiej 
ped Nrem 32/1574G. Wiadomość u Stróża.

 (1 - 1) - 476C-

Za Rsr. 25 miesięcznie,
zaraz do wynajęcia do Ś go Michała r. b.

Lokal umeblowany, 
złożony z 4 pokoi, przedpokoju i kuchni, przy 
ulicy Karmelickiej Nr 7. Wiadomość przy 
ulicy Długiej, w Gmachu Rządowym Nr 36, 
u odźwiernego. —4509— (1—3)

Nagrody rsr. 15.
Dnia 20 Maja w południe, w prze

chodzić od Kościoła S go Józefa wprost 
ulicy Królewskiej do Resursy Obywa

telskiej, zgubiony został damski Zegarek 
sloty cylinder-na odwrotnej stronie dama 

'■ ’ ---------- " ■ _T
ym deklu fabryczny Nr 10,995, a pod 

tymże pisany Nr 4,928 na kapslu Mottu. Wia- 
domość w Redakcji Knrjerą. (2 - 3) -4746—

umeblovany, składający się z 4-ch pokoi, 
przedpokoju, kuchni, z usługą lub bez, do wy
najęcia na letnie miesiące: od 20 Czerwca. 
Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 20, miesz
kania Nr 10. (1 3) 4757 

30 kuf na okowitę 
transportowych nowych, oraz Owies 
na sprzedaż częściową, złożono w komis 
w Kantorze Jana hr. Ledóchowskiego przy 
ulicy Długiej Nr 30 nowy. —4508 —

ZA PÓŁ CENY-
Z, powodu nagłego wyjazdu jest do odstą 

pienia zaraz, na czas do 8 Lipca r. b. w blis
kości Ogrodu Saskiego Mieszkanie: Salon, 
3 Pokoje, Przedpolój, Kuchnia i Piwnica. 
Może być wraz z Meblami. Wiadomość przy 
ulicy Elektoralnej, wprost Orlej Nr 11 nowy, 
mieszkania Nr 47. (^^^^^4805 - 

•oATaO^rnbli!Nagrody 20rubli!
Wczor?j t. j 21 b. m. o gogz. 12-ej 

w południe zgubiono przy mineralnych 
wodach w Saskim Ogrodzie Zegarek 

złoty z łańcuszkiem. Znalazca raczy odm eść na 
ulicę Dzielną Nr domu 16, mieszkania Nr 3 i 3 
za powyższą nagrodą. (2 — 3) —4687—

Nagrody rs. 2!
Przechodząc ulicami: Krakowskiem-Przed- 

mieściem, Czystą, Niecałą, Saskim ogrodem, 
Żabią, a takź e i Żelazną Br amą, zgubioną 
została Bransoletka z włosów, o złotej 
klamerce z turkusem. Poszkodowanej osobie 
nie o wartość przedmiotu chodzi, lecz o pa
miątkę, k;órą ta bransoletka stanowiła. Ła
skawy znalazca raczy zwrócić pomienioną 
bransoletkę, na ulicę Piekarską Nr 6, miesz
kania Nr 6, za powyższą nagrody. — 4779 —

Potrzebnym jest od Ś-go Jana

złożony z siedmiu do ośmiu obszernych po
koi, na jednej z pryncypalnych ulic położony. 
Wiadomość przy ulicy Żabiej, w domu J -vgo 
Ordynata Hr. Zamoyskiego, w Biurze Towa- 
rzystwa Imperial. (1 -3) - 4783 -

Ejussaiaaiis
umeblowane, złożone z 2-ch Pokojów i Kuch
ni, za rsr. 30 od 1 Lipca r. b. Ulica Widok 
Nr 8, lokalu Nr 9 (3 —3) - 4438 -

We Wtorek wieczorem między 6 tą i 7 -mą 
przechodząc Saikim Placem z Wiejskiej uli
cy ku Łazienkom, została zgubioną 

Broszka złota, 
błękitna, emaljowana, wysadzana perełkami. 
Łaskawy Znalazca raczy oddać za wynagro
dzeniem na ulicę Wiejską, domu Nr 3, na 
pierwsze piętro. (2—3) — 3735 —

Dnia 20 b. m. w d.ugie Święto na Biela
nach, w Namiocie zostawiono

Laskę trzcinową, 
z gałką srebrną, z literami J. P. Łaskawy 
Znalazca zechce tikową zwrócić za nagrodą 
do Składu Futer Pawłowskiego w Hotelu Eu- 
iiropejskim. (2 — 3) —4715 —

W niedzielę to jest dnia 19 b. w. zgubio
ną została

Chusteczka batystowa, 
z literami L. G. inne zaś rogi były także ha
ftowane w bukieciki. Łaskawy znalazca ze
chce złożyć takową chusteczkę, jako drogą 
pamiątkę dla poszkodowanej stanowiącą w Re
dakcji niniejszego Kurjera na nagrodą rubli 
sr. Jeden, -4793 - (1-1)

W Drużuirui Kuriera Warszawskiego.--(Plac Teatralny, Nr. 437c nowy 5).


